
2019/10 (Nr. 234) 1

www.umkolno.plmkolnenski@kolno.home.pl

ISSN
 1640–257X

KOLNO • GRABOWO • MAŁY PŁOCK • STAWISKI • TUROŚL

2019/10 (Nr. 234)
PAŹDZIERNIK

Po raz pierwszy w Kolnie odbyły się 
warsztaty chirurgiczne
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MIASTO

Po raz pierwszy w Kolnie odbyły się warsztaty chirurgiczne. Przeprowadzone szkolenie 
dotyczyło wykorzystania technik małoinwazyjnych w operacjach przepuklin pachwinowych. 

W piątek, 25 października w Kolnie dzie-
więć osób z terenu całej Polski, od Szcze-

cina po Podkarpacie, uczestniczyło w szkoleniu 
z zakresu operacji przepuklin pachwinowych 
techniką małoinwazyjną. Warsztaty zorganizo-
wane były przez dr hab. n. med. Piotra Myśliw-
ca - na co dzień pracującego w I Klinice Chirur-
gii Ogólnej i Endokrynologicznej Uniwersytetu 
Medycznego w Białymstoku – i ordynatora od-
działu chirurgicznego Wojciecha Świsłockiego 
pod patronatem Sekcji Wideochirurgii Towa-
rzystwa Chirurgów Polskich.

Piotr Myśliwiec ukończył studia na Uniwersy-
tecie Medycznym w Białymstoku, uzyskując 
Dyplom Honorowy Rektora za Szczególne Wy-
niki w Nauce. Pełni funkcję Przewodniczącego 
Sekcji Wideochirurgii Towarzystwa Chirurgów 
Polskich. Został wybrany na Przewodniczącego 
Europejskiego Kongresu Wideochirurgii, który 
odbędzie się w 2020 roku w Polsce. Doświad-
czenie zawodowe zdobywał nie tylko w kraju, 
lecz także za granicą, m.in. w Wielkiej Brytanii 
(6 miesięcy), Francji (12 miesięcy) czy Kana-
dzie (14 miesięcy). Szkolił się u światowych 
ekspertów w dziedzinie chirurgii otyłości, 
przepuklin oraz gruczołów dokrewnych (tar-
czyca, nadnercza). Dokonał wielu pionierskich 
zabiegów na terenie Podlasia. Podczas licznych 
konferencji występował jako ekspert w zakre-
sie chirurgii małoinwazyjnej. Jest współau-
torem podręcznika „Kompendium chirurgii 
laparoskopowej” oraz około 100 publikacji 
naukowych z dziedziny chirurgii małoinwa-
zyjnej. Swoim doświadczeniem chętnie dzieli 
się z kolegami „po fachu”. 

Podczas dnia operacyjnego w kolneńskim 
szpitalu wykonano trzy zabiegi przepuklin 
pachwinowych metodami laparoskopowymi. 
- Operacje przeprowadzone tą techniką pozwa-
lają pacjentowi na powrót do pełnej aktywności 

po 10 do 14 dni od zabiegu. Po tym czasie moż-
na nawet iść na siłownię czy wykonywać prace 
fizyczne – tłumaczy Piotr Myśliwiec. - Zawsze 
starałem się proponować moim pacjentom ope-
racje, które spowodują, że będą się dobrze czuli 
po zabiegu. Często te operacje są trudniejsze do 
przeprowadzenia niż zabiegi tradycyjne. Nie ma 
to dla mnie dużego znaczenia, czy stoję przy stole 
krócej czy dłużej. Czy jestem bardziej, czy mniej 
zmęczony. Priorytetem jest dla mnie to, żeby 
pacjent z takiej operacji był zadowolony. Pro-
ponując pacjentowi przeprowadzenie zabiegu, 
zawsze się zastanawiam, jaką operację ja sam 
chciałbym mieć wykonaną. Jaką metodą, jaką 
techniką i z zachowaniem jakich standardów 
oraz jakimi materiałami i narzędziami - i to jest 
dla mnie najważniejsze. Moją pasją jest chirur-
gia małoinwazyjna. Jak mogę zaproponować 
pacjentowi zabieg na poziomie europejskim, 
po którym on się będzie dobrze czuł, to jestem 
szczęśliwy. A największym dla mnie wyróż-
nieniem jest uśmiech pacjenta i słowo dziękuję 
w momencie, kiedy wychodzi do domu. To jest 
najpiękniejsza nagroda za trud, jaki na co dzień 
my wszyscy chirurdzy wkładamy w naszą pracę 
– podkreśla białostocki chirurg.

Zastępowanie tradycyjnych metod ope-
racyjnych związanych z otwarciem jamy 
brzusznej techniką laparoskopową cieszy się 
dużym uznaniem wśród chirurgów, jak i sa-
mych pacjentów. Potwierdzają oni, że opera-
cja laparoskopowa była dla nich mniejszym 
obciążeniem. - Dwa lata temu przeszedłem 
laparoskopię pęcherzyka żółciowego. Ponad 
dwadzieścia lat temu byłem operowany na wy-
rostek, jeszcze tradycyjnie. W porównaniu do 
pierwszego zabiegu, laparoskopia to komfort dla 
chorego – tłumaczy pacjent operowany w kol-
neńskim szpitalu. - Po wyrostku rana długo się 
nie goiła. Na oddziale leżałem około tygodnia, 
a dyskomfort w miejscu operacji czułem pra-

wie pół roku. Zupełnie inaczej zdrowiałem po 
drugiej operacji. Szybko wyszedłem ze szpitala, 
a do pracy zawodowej wróciłem po dwóch ty-
godniach.  

Kolejny mieszkaniec Kolna również pozytyw-
nie wypowiada się na temat przeprowadzone-
go zabiegu. - Operację przepukliny pachwinowej 
metodą laparoskopową przeszedłem w lipcu tego 
roku. Namówił mnie na nią ordynator kolneń-
skiej chirurgii Wojciech Świsłocki i jestem z tego 
bardzo zadowolony. Około miesiąca po zabiegu 
pojechałem do córki do USA, nie odczuwając 
żadnych dolegliwości. Bliscy dziwili się, że taką 
operację miałem w Kolnie i to na NFZ, bo takie 
zabiegi w Stanach Zjednoczonych kosztują tysią-
ce dolarów. Teraz praktycznie niewielkie blizny 
po zabiegu są już prawie niewidoczne, a ja bez 
problemu poświęcam się ulubionej pracy w ogro-
dzie – przekonuje blisko sześćdziesięcioletni 
mężczyzna.

Technika laparoskopowa jako małoinwazyjna 
metoda operacyjna wymaga jednak odpo-
wiedniego sprzętu i doskonałego przeszkolenia 
operatorów. - Kolneński szpital wyposażony jest 
w nowoczesną aparaturę, a chirurdzy zatrudnie-
ni w placówce są otwarci na tego typu operacje 
– zaznacza dr Myśliwiec. 

Na kolneńskim bloku operacyjnym już od pra-
wie dwudziestu lat przeprowadzane są zabiegi 
usunięcia pęcherzyka żółciowego i wyrostka 
robaczkowego metodami małoinwazyjny-
mi. Techniki laparoskopowe wykorzystuje się 
w miejscowym szpitalu również przy usunię-
ciu guzów jelita grubego oraz przeprowadzając 
operacje przepukliny rozworu przełykowe-
go i przepukliny pachwinowej. Po otwarciu 
OIOM-u (Oddziału Intensywnej Opieki Me-
dycznej) zostaną też wznowione zabiegi baria-
tryczne.
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Andrzej Konopka: Od 25 lat zabiegowcy 
pasjonują się laparoskopią - czy jest to przy-
szłość chirurgii?

Dr Piotr Myśliwiec: Praktyka pokazuje, że 
coraz więcej zabiegów na świecie wykonuje 
się metodami laparoskopowymi, tak jak ope-
racje przepuklin pachwinowych, które dzisiaj 
przeprowadziliśmy w Kolnie. W Polsce bardzo 
niewielki odsetek takich operacji do tej pory 
wykonuje się małoinwazyjnymi metodami. 
Zaledwie około 1-2%, podczas gdy w krajach 
zachodniej Europy jest to zwykle ⅔ do ¾ 
wszystkich operacji przepuklin pachwinowych. 
Różnica w prowadzeniu operacji laparoskopo-
wych w tej dziedzinie między Polską a krajami 
zachodnimi jest bardzo duża. To jest też zada-
nie, które sobie postawiłem, obejmując sekcję 
wideochirurgii, żeby te tendencje zmienić. 

A.K.: Czy laparoskopia dla pacjenta zawsze 
jest najlepsza?

P.M.: Nie zawsze jest najlepsza. Jest ciągle wiele 
operacji, które rekomenduje się wykonać me-
todą otwartą, m.in. zaawansowane operacje 
dużych guzów jamy brzusznej, takie jak np. 
operacje trzustki. Ale już w tej chwili na świe-

cie, jeżeli chodzi o operacje raka jelita grubego, 
większość tych zabiegów w Wielkiej Brytanii 
czy w Stanach Zjednoczonych wykonuje się 
metodami laparoskopowymi. 

A.K.: Czy metody laparoskopowe przepuklin 
pachwinowych przeważają nad chirurgią 
konwencjonalną?

P.M.: Po operacjach przepuklin pachwinowych 
metodami klasycznymi ból pooperacyjny jest 
dość częstym zagrożeniem, ponieważ aż jedna 
trzecia pacjentów może mieć dolegliwości bó-
lowe nawet w odległym czasie od operacji. Me-
tody laparoskopowe pozwalają na kilkukrotne 
zmniejszenie częstości tego problemu. Już po 
dwóch godzinach od operacji pacjent wstaje, 
chodzi i może pić praktycznie wszystkie płyny. 
Najczęściej następnego dnia - chociaż u osób 
młodych już po 6 godzinach - możliwy jest 
wypis do domu.

Operacja taka refundowana jest przez Narodo-
wy Fundusz Zdrowia. Szpital Ogólny w Kolnie 
oferuje takie operacje dla pacjentów ubez-
pieczonych w Polsce bez żadnej dodatkowej 
opłatności, a personel placówki, z ordynatorem 
Wojciechem Świsłockim na czele, przeprowa-
dza je samodzielnie już od kilku lat. Pomimo 
że szpital w Kolnie jest małym szpitalem, to 
oddział chirurgiczny oferuje pacjentom bardzo 
nowoczesne metody leczenia. Porównywalne 
nie tylko do najlepszych ośrodków polskich, 
ale także do europejskich i światowych. 

A.K.: Czy u każdego pacjenta możliwa jest 
operacja laparoskopowa?

P.M.: W większości sytuacji operacje prze-
puklin pachwinowych, jakie ja wykonuję, są 
operacjami laparoskopowymi, ale nie zawsze. 
Zdarza się, że pacjent chciałby mieć operację 
laparoskopową, ale ze względu na wielkość 
przepukliny lub ryzyko znieczulenia ogólnego 
proponuję metodę tradycyjną, czyli otwartą, 
bo w moim przekonaniu będzie ona lepsza dla 
chorego. 

A.K.: Czy w powiatowym szpitalu w Kolnie 
takie metody mają rację bytu?

P.M.: Uważam, że zdecydowanie tak. Jeżeli 
mogę porównać szpital powiatowy w Kolnie 
do ośrodka chirurgicznego w Szkocji - skąd 
pochodzi mój nauczyciel, doktor Michał Chu-
dy, który przed wielu laty wyjechał do Szkocji 
- to obie placówki są małymi lecznicami, które 
chętnie wykorzystują techniki małoinwazyjne 
do przeprowadzania operacji. Dr Chudy ope-
ruje głównie rolników - ludzi, którzy ciężko 
pracują fizycznie i którzy nie mają czasu na to, 
żeby dwa miesiące po operacji leżeć i odpo-
czywać. Dlatego jest to operacja nie tylko dla 
sportowców; to jest operacja dla wszystkich 
aktywnych i sprawnych ludzi. 

A.K.: Czy szpital w Kolnie jest dobrym 
ośrodkiem do przeprowadzania pokazowych 
warsztatów?

P.M.: Pokonałem dzisiaj drogę około 100 km, 
która mi zajęła prawie półtorej godziny. Do 
szpitala w Białymstoku mam dużo bliżej, ale 
przyjazne nastawienie i profesjonalizm zespo-
łu w Kolnie powoduje, że przyjeżdżam tutaj 
z wielką przyjemnością i jest to dla mnie za-
wsze miły dzień. Sprzęt, który jest tu dostępny 
z wizualizacją, czyli uwidocznieniem obrazu 
z wnętrza jamy brzusznej w trójwymiarze, jest 
zaawansowanym sprzętem najwyższej techno-
logii. Dostępność narzędzi laparoskopowych 
pozwala na komfortowe i bezpieczne wyko-
nywanie operacji laparoskopowych w szpitalu 
w Kolnie.

W okolicy istnieją dużo większe szpitale, gdzie 
takich operacji się nie wykonuje. Ten szpital 
prezentuje w chirurgii wyższy od nich poziom. 
Kolneńscy zabiegowcy są otwarci na nowe 
techniki. Regularnie jeżdżą na szkolenia. Wy-
dają na to pieniądze i poświęcają swój czas. 
Wielokrotnie widywałem ordynatora Świsło-
ckiego i panią doktor Bednarczyk na różnych 
szkoleniach - im się po prostu chce.

A.K.: Dziękuję za rozmowę

Opracował: Andrzej Konopka 
(źródło: https://ranking.abczdrowie.pl, www.

szpitalkolno.pl)
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Miasto Kolno z dofinansowaniem z UE na projekt ,,Termomodernizacja budynków 
komunalnych oraz obiektu użyteczności publicznej – siedziby MOPS w mieście Kolno”

15 października podczas konferencji, która odbyła się w Urzędzie 
Marszałkowskim w Białymstoku zostały wręczone kolejne 

czeki na realizację projektów termomodernizacyjnych. Ponad 100 
budynków z regionu województwa podlaskiego zyska gruntowne do-
cieplenie, nową stolarkę okienną i doczeka się przebudowy systemów 
grzewczych. Będą to zarówno obiekty użyteczności publicznej, jak 
i komunalne budynki mieszkalne. Wszystkim beneficjentom, których 
projekty zostały pozytywnie ocenione, promesy wręczył Marszałek 
Województwa Podlaskiego Artur Kosicki, wicemarszałkowie Stani-
sław Derehajło i Marek Olbryś oraz członkowie zarządu: Wiesława 
Burnos i Marek Malinowski. Dotacja na poprawę efektywności ener-
getycznej budynków trafi też do Kolna.

Miasto realizować będzie przedsięwzięcie ,,Termomodernizacja bu-
dynków komunalnych oraz obiektu użyteczności publicznej – siedziby 
MOPS w mieście Kolno”, które obejmie:
– budynek administracyjno-socjalny MOPS, ul. Witosa 4;
– budynek mieszkalny, komunalny, ul. Plac Wolności 24;
– budynki mieszkalne komunalne, ul. Księcia Janusza 14 i 16;
– budynki mieszkalne komunalne, ul. Księcia Janusza 3, 5, 7.

Termomodernizacja ww. budynków to m.in.: docieplenie przegród 
zewnętrznych, wymiana stolarki budowlanej, likwidacja dotychczaso-

wych, nieefektywnych źródeł ciepła – przebudowa systemów grzew-
czych lub podłączenie bardziej energetycznie i ekologicznie efektyw-
nego źródła ciepła, instalacja OZE w części budynków.

Dofinansowanie: 2 681 882,80 zł;
wartość projektu – ponad 3 200 000,00 zł.

Wszystkie wybrane inwestycje w województwie podlaskim będą war-
te blisko 120 mln zł, a ich dofinansowanie z RPOWP przekracza 91 
mln zł. Zrealizują je w większości samorządy, ale też szpitale czy pa-
rafie. Dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego (EFRR) z Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Podlaskiego, w ramach V Osi priorytetowej Gospodarka 
niskoemisyjna, działania 5.3 Efektywność energetyczna w sektorze 
mieszkaniowym i budynkach użyteczności publicznej, poddziałania 
5.3.1 Efektywność energetyczna w budynkach publicznych, w tym bu-
downictwo komunalne.

Ogłoszono już przetarg na wybór wykonawcy zadania.

Opracował: Andrzej Konopka
Źródło: Wrota Podlasia

MIASTO
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Rozstrzygnięto przetargi na budowę ulicy Bukowej, Akacjowej i przebudowę ulicy 
Sikorskiego w Kolnie. Modernizację kolneńskich ulic przeprowadzą trzy różne firmy 

z Kolna, Pisza i Grajewa

Przetarg nieograniczony na „Budowę drogi gminnej ul. Akacjowej” 
wygrało Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Kolnie Sp. z o.o. 

zdobywając w postępowaniu przetargowym najwyższą liczbę punk-
tów. W przedmiotowym postępowaniu złożono pięć ofert i jedną poza 
wyznaczonym terminem.

W zakresie realizacji projektu przewiduje się wykonanie następu-
jących robót: budowa jezdni o nawierzchni z kostki betonowej dług. 
174,40 mb, szer. 6,00 m z kostki betonowej gr. 8 cm, budowę chod-
ników szer. 1,5 m o nawierzchni z kostki betonowej oraz budowę 
zjazdów. W pasie  drogowym zaprojektowano kanalizację deszczową 
o długość 120,00 m oraz budowę sieci oświetlenia ulicznego w postaci 
słupów stalowych wys. 9 m, z wysięgnikami jednoramiennymi o dłu-
gości 1,5 m, w ilości 5 sztuk.

Ulicę Bukową zmodernizuje Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Han-
dlowe „POLBET”, „ZAJAZD WIEJSKI” z Pisza. Do tego przetargu 
przystąpiło 7 firm.

W zakresie realizacji projektu przewiduje się wykonanie następujących 
robót: budowa jezdni o nawierzchni z kostki betonowej dług. 174,25 mb, 
szer. 5,50 m z kostki betonowej gr. 8 cm, budowę chodników szer. 
1,5 i 2,0 m o nawierzchni z kostki betonowej oraz budowę zjazdów. 
W pasie  drogowym zaprojektowano kanalizację deszczową o długości 
152,00 m oraz budowę sieci oświetlenia ulicznego w postaci słupów sta-
lowych wys. 9 m, z wysięgnikami jednoramiennymi o długości 1,5 m, 
w ilości 5 sztuk.

Przebudowę ulicy Sikorskiego przeprowadzi Przedsiębiorstwo Han-
dlowo-Usługowe „UNIROL” z Grajewa. W wyznaczonym terminie 
oferty złożyły 2 firmy.

Przedmiotem inwestycji jest przebudowa drogi gminnej klasy D  
ul. Sikorskiego. W zakresie realizacji projektu przewiduje się wykona-
nie następujących robót: przebudowa jezdni o nawierzchni asfaltowej 
dług. 212,77 mb, szer. 6,00 m z zatoką parkingową 70 mb, przebudo-
wa chodników z kostki brukowej o szer. zmiennej od 1,25 do 2,6 m, 
przebudowa zatok parkingowych o nawierzchni z kostki betonowej 
o łącznej długości 92,50 m.

We wszystkich wymienionych postępowaniach przy wyborze naj-
korzystniejszych ofert kierowano się ceną, która stanowiła 60% kry-
terium oceny, oraz długością gwarancji, której udzielą na wykonane 
prace przedsiębiorcy. Gwarancja stanowiła 40% kryterium oceny ofert. 
Udzielone na okres 5 lat gwarancje będą wymuszały na przedsiębior-
cach konieczność wykonania prac w dobrej jakości.

Budowa ulic Akacjowej i Bukowej ma się zakończyć do końca lipca 
2020 r. natomiast przebudowa ul. Sikorskiego do końca września 2020 r. 
Poziom dofinansowania wszystkich zadań wynosi 60% ich wartości.

Opracował: Andrzej Konopka

MIASTO
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KOKiS

KOKiS w nowej odsłonie

Właśnie zakończyły się prace przy modernizacji Kolneńskiego 
Ośrodka Kultury i Sportu. 

W ramach projektu zmodernizowana została sala widowiskowa, sala 
baletowa, hol wejściowy i ciągi komunikacyjne. Obiekt będzie w peł-
ni dostępny dla osób z niepełnosprawnościami, które będą mogły 
korzystać z nowej windy. Dodatkowo powstały nowe pomieszczenia 
w piwnicy po byłej kotłowni. Wszystkie te udogodnienia w dostępie 
do budynku, oraz wyremontowane pomieszczenia pozwolą na lepsze 
zaspokojenie potrzeb kulturalnych naszej społeczności. Uroczyste ot-
warcie nastąpi 6 grudnia br., a pierwsze artystyczne występy dla szero-
kiej kolneńskiej publiczności już 8 grudnia w godzinach wieczornych. 
Zapraszamy.
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Pierwsza w Kolnie sygnalizacja świetlna!

Od poniedziałku, 28 X rozpoczęto montowanie pierwszej w Kolnie 
sygnalizacji świetlnej. Uporządkuje ona ruch na skrzyżowaniu 

ul. Wojska Polskiego z ciągiem M. Konopnickiej i M. Dąbrowskiej. 
Światła będą też na głównym skrzyżowaniu, tj. między W. Polskiego 
a Sienkiewicza i Sobieskiego. Oprócz sygnalizacji świetlnej pojawią 
się również sygnalizatory dźwiękowe ułatwiające przejście przez 
jezdnię osobom niewidomym i słabowidzącym. System świetlny ma 
zostać uruchomiony do 20 listopada.

Na kolneńskiej krajówce w październiku malowane były linie i pasy dla 
pieszych oraz sukcesywnie montowano znaki drogowe i tablice infor-
macyjne. Tuż przed dniem Wszystkich Świętych drogowcy puścili ruch 
samochodów w obu kierunkach na wyremontowanej drodze krajowej 
nr 63 przebiegającej przez Kolno. Drogowcy mówią, że odcinek jest 
niemal gotowy. - Do uzupełnienia zostały jeszcze fragmenty oznakowa-
nia poziomego, trwają też prace porządkowe – podaje Rafał Malinowski 
z białostockiego oddziału GDDKiA, która zlecała prace warte 27 mi-
lionów złotych.

Droga krajowa nr 63 przebiega przez sam środek Kolna. Duży ruch na 
tej trasie, zwłaszcza w okresie wakacyjnym, powodował uciążliwości 
dla mieszkańców, którzy mieli problemy z przedostaniem się na drugą 
stronę drogi. Zadanie realizowane jest w systemie „Projektuj i buduj”. 
Umowę z wykonawcą – konsorcjum, na którego czele stanęła łomżyń-
ska firma PBK – podpisano na początku 2017 r. W maju ubiegłego 
roku rozpoczęły się roboty budowlane, a dla kierowców jadących przez 
Kolno dodatkowe utrudnienia.

Cały przebudowywany odcinek miał długość niemal 2,5 km. Drogow-
cy rozbierali i wzmacniali konstrukcję jezdni, ale także wybudowano 
rondo, a na dwóch skrzyżowaniach zainstalowano pierwsze w Kolnie 
sygnalizatory  świetlne. Powstały też nowe chodniki, zatoki autobusowe 
i ścieżka rowerowa wraz z oddzieloną od drogi kładką nad rzeczką 
Łabna. W czwartek 31 października, drogowcy zdecydowali o pusz-
czeniu ruchu samochodów w obu kierunkach po wyremontowanej 
jezdni, choć inwestycja nie została jeszcze zakończona. - Roboty po-
winny zakończyć się do 20 listopada i do tego też dnia przewidywane jest 
uzyskanie zezwolenia na użytkowanie kładki dla rowerów – podaje Rafał 
Malinowski z GDDKiA w Białymstoku.

  Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka
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Dzień Edukacji Narodowej w kolneńskich szkołach

Corocznie w kolneńskich placówkach oświatowych odbywają 
się uroczystości związane z Dniem Edukacji Narodowej.  

14 października tradycyjnie stał się świętem nauczycieli, pedagogów 
i wszystkich pracowników oświaty. Kolneńskie obchody Dnia 
Nauczyciela w Szkole Podstawowej nr 2 zorganizowano o godz. 9:00, 
a w SP1 o 10:00.

Placówki oświatowe prowadzone przez samorząd miasta odwiedził 
w tym uroczystym dniu Burmistrz Kolna Andrzej Duda. Podczas szkol-
nych akademii przekazał wszystkim pracownikom gratulacje i życzenia 
jak najlepszych efektów pracy i sukcesów na płaszczyźnie zawodowej 
i osobistej. - Macie odpowiedzialne zadania – podkreślał burmistrz.  
– Rodzice powierzyli Wam największy skarb, który mają, diament, który 
Wy musicie oszlifować. Od tego, jak w to się zaangażujecie, będą zależeć 
losy Polski,     będzie zależeć nasze życie. Życzę, by współpraca między na-
uczycielami i rodzicami zaskutkowała tym, że będziecie mieć ogromny sza-
cunek wśród społeczeństwa, będziecie czerpali satysfakcję z Waszej pracy, 
a Wasz status materialny będzie odpowiedni do zadań, które wykonujecie 
– dodał Andrzej Duda.

Wyróżnieni nauczyciele otrzymali od dyrektorów szkół nagrody. 
W „Jedynce” przyznano je 12 pedagogom, a w „Dwójce” – 18. Społecz-
ność SP2 uroczyście pożegnała też odchodzącego na emeryturę wielo-
letniego pracownika szkoły. „Nie ma ludzi niezastąpionych, ale na pewno 
są ludzie niepowtarzalni. W podziękowaniu za lata pracy na rzecz naszej 
szkoły składamy życzenia zdrowia, pogody ducha i realizacji swoich pasji” 
- usłyszał Tadeusz Orzołek od dyrektora Dariusza Łosiewskiego.

Podczas szkolnych akademii uczniowie zaprezentowali ciekawe wystę-
py wokalno-artystyczne.

Burmistrz wręczył też pedagogom nagrody za osiągnięcia dydaktycz-
no-wychowawcze.

Laureaci nagrody Burmistrza Miasta Kolno z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej w 2019 roku.
 
Szkoła Podstawowa nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Kolnie
1. Lech Janusz Owczarczyk – dyrektor szkoły
2. Mariusz Kędzierski – przygotowanie uczniów do Wojewódzkiego 
Konkursu Historycznego (1 laureat), osiąganie przez uczniów wyso-
kich wyników w nauce
3. Marek Jakubowski – przygotowanie uczniów do Wojewódzkiego 
Konkursu Informatycznego (1 laureat), osiąganie przez uczniów wy-
sokich wyników w nauce, zajmowanie się siecią komputerową całej 
szkoły

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Henryka Sienkiewicza w Kolnie
1. Dariusz Łosiewski – dyrektor szkoły

Przedszkole Miejskie nr 4 w Kolnie
1. Joanna Długozima – dyrektor przedszkola

Dzień Nauczyciela upamiętnia rocznicę powstania Komisji Edukacji 
Narodowej, która została utworzona z inicjatywy króla Stanisława Au-
gusta Poniatowskiego i zrealizowana przez Sejm Rozbiorowy w dniu 
14 października 1773 roku.

Dzień Edukacji Narodowej to polskie święto oświaty i szkolnictwa 
wyższego ustanowione 27 kwietnia 1972 roku, określone ustawą – Kar-
ta praw i obowiązków nauczyciela jako Dzień Nauczyciela. Od 1982 
roku na mocy ustawy Karta Nauczyciela obchodzone jest jako Dzień 
Edukacji Narodowej.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka
(źródło: wikipedia. pl) 
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Obrady VIII zwyczajnej sesji Rady Miasta Kolno

W środę, 30 października miejscy samorządowcy obradowali 
w ramach VIII zwyczajnej sesji Rady Miasta. Posiedzenie w sali 

konferencyjnej Urzędu Miasta rozpoczęto o godzinie 12:00.

Na początku spotkania przyjęto protokół z poprzedniej sesji i wysłucha-
no sprawozdania Burmistrza Kolna z prac pomiędzy sesjami.
W dniu obrad podjęto uchwały: 
 - w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 
Rada miasta przegłosowała podniesienie stawek podatku od nierucho-
mości od przyszłego roku. Wysokość stawek maksymalnych podatków 
i opłat lokalnych na 2020 rok określiło Ministerstwo Finansów. Z uwagi 
na wzrost cen towarów i usług stawki te w 2020 roku, będą wyższe w po-
równaniu z 2019 rokiem o 1,8%.  Wprowadzona w Kolnie podwyżka 
podatków będzie niższa od przewidywanej inflacji.

 - w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie Gminie Kolno zadania 
publicznego w zakresie publicznego transportu zbiorowego i na zawarcie 
porozumienia,

 - w sprawie wprowadzenia zmian w aglomeracji Kolno. Podstawą przy-
jętych w uchwale zmian jest wykluczenie z istniejącej aglomeracji jednej 
z oczyszczalni, która wchodziła do „Krajowego Programu Oczyszczania 
Ścieków Komunalnych”. Na dotychczasowym obszarze działania aglome-
racji Kolno istniały dwie oczyszczalnie ścieków – jeden obiekt komunal-
ny, do którego trafiają ścieki bytowe powstające na terenie miasta i drugi, 
należący do Zakładu Produkcji Mleczarskiej „Mlekpol”, który oczyszcza 
ścieki mleczarskie i do niedawna komunalne z przyzakładowego bu-
dynku mieszkalnego. Został on jednak pod koniec czerwca rozebrany 
i tym samym do oczyszczalni zakładowej trafiają wyłącznie ścieki prze-
mysłowe. Pismo o wykreślenie Spółdzielni z Planu Aglomeracji Kolno 
wystosowała SM „Mlekpol”.

 - w sprawie przyjęcia Programu współpracy miasta Kolno z organizacja-
mi pozarządowymi oraz innymi podmiotami w rozumieniu przepisów 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok,

 - w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia Polityki Za-
rządzania Konfliktem Interesów. Wdrożenie ww. polityki jest zgodne 
z zaleceniami Centralnego Biura Antykorupcyjnego zawartymi w do-
kumencie „Korupcja Polityczna". 
 
 - w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum im. Jana 
Pawła II w Kolnie. Realizowana od kilku lat przez Ministerstwo Edu-
kacji Narodowej reforma oświatowa zniosła od 1 września 2019 roku 
system nauczania gimnazjalnego. W związku z tym przyjętą uchwałą 
Rady Miasta stwierdzono zakończenie działalności Gimnazjum im. Jana 
Pawła II w Kolnie. 

Przyjęto też: informacje o złożonych oświadczeniach majątkowych za 
2018 rok, sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Kolnie za III 
kwartał 2019 r. oraz informację o stanie realizacji zadań oświatowych 
miasta Kolno w roku szkolnym 2018/2019 wraz z informacją na temat 
wyników z egzaminów szkolnych. 
Po raz pierwszy uczniowie szkół podstawowych na zakończenie edukacji 
zdawali egzamin ósmoklasisty. Sprawdzian zewnętrzny odbył się w dn. 
15-17 kwietnia. Wyniki przeprowadzonego egzaminu są informacją 
zwrotną o poziomie osiągnięć uczniów i efektach nauczania w szkole. 
W Szkole Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki podsumowanie 
wyników ze wszystkich obowiązkowych przedmiotów plasuje szkołę na 
poziomie wyższym niż średnia krajowa. Z języka polskiego uczniowie 
osiągnęli 67% (średnia w kraju 63%), z matematyki 50% (średnia w Pol-
sce 45%), a z języka angielskiego aż 70% (średnia w kraju 59%). W Szko-
le Podstawowej nr 2 im. Henryka Sienkiewicza wyniki kształtowały się 
odpowiednio: język polski – 66%, matematyka – 42% i język angielski 
– 55%. Arkusz standardowy z języka polskiego zawierał 22 zadania. Za 
poprawne ich rozwiązanie można było uzyskać 50 punktów: 15 tj. 30% 
z zadań zamkniętych i 35 pkt (70%) z zadań otwartych. Zadania spraw-

dzały m. in. odbiór tekstów kultury i wykorzystanie zawartych w nich 
informacji, znajomość wybranych utworów literackich oraz umiejętności 
wnioskowania i tworzenia tekstów argumentacyjnych. Sprawdzian z ma-
tematyki obejmował 21 zadań. Zadania otwarte wymagały od ósmo-
klasistów umiejętności analizy treści i występujących w nich elementów 
graficznych, zaplanowania i zapisania kolejnych etapów rozwiązania za-
dania oraz sformułowania odpowiedzi. Do zdobycia maksymalnie było 
30 punktów – po piętnaście z zadań otwartych i zamkniętych. W arku-
szu egzaminacyjnym z języków obcych sprawdzane były umiejętności 
dotyczące pięciu obszarów: rozumienie tekstów pisanych i ze słuchu, 
znajomość środków i funkcji językowych oraz tworzenie wypowiedzi 
pisemnej. Uczniowie zmagali się z 51 zadaniami. 
Ostatni egzamin przeprowadzony w gimnazjum odbył się w dniach 10, 
11 i 12 kwietnia. Kolneńska szkoła osiągnęła w nim w części humani-
stycznej 64% (średnia w kraju 63%), z matematyki 39% (średnia krajowa 
43%), z przedmiotów przyrodniczych 47% (średnia krajowa 49%), histo-
rii i wiedzy o społeczeństwie 61% (średnia krajowa 59%) oraz z języka 
angielskiego 66% (średnia krajowa 68%), a niemieckiego 64% (średnia 
krajowa 51%).  
Burmistrz udzielił również odpowiedzi na interpelacje i zapytania rad-
nych. Dotyczyły one w głównej mierze terminów odbioru technicznego 
prowadzonych w mieście inwestycji - remont KOKiS, boiska i głównej 
ulicy Kolna. Pytano o sterylizację i odrobaczanie dziko żyjących kotów, 
przepisy dot. ponownego umożliwienia straży miejskiej korzystania 
z fotoradarów oraz plany i koszty przeniesienia biblioteki miejskiej do 
pomieszczeń piwnicznych w budynku po gimnazjum. Samorządowcy 
interesowali się też dokumentacją dot. remontów ulic: Ogrodowej, Ła-
ziennej, Okrzei i św. Floriana oraz zakresem remontu na ul. Sikorskiego. 
Dociekano kiedy będą ustawione kosze przy głównej ulicy. Poruszono 
kwestię monitoringu na stadionie i szansy wykonania alejek na sta-
rym cmentarzu. Pytano też o przyczyny różnicy wyników egzaminów 
w szkołach podstawowych i czy jest możliwość wyróżnienia pracy na-
uczycieli za wyniki uczniów. 

Burmistrz poinformował, że: odebrano już tereny inwestycyjne, boisko 
i remontowany KOKiS, a odbiór techniczny DK-63 leży w gestii GDD-
KiA. Natomiast regulamin dot. postępowania z dziko żyjącymi zwie-
rzętami jest ogólnie dostępny i realizowany. Remonty ulic projektowane 
są w ramach budżetu, a kosze na ulicy Wojska Polskiego pojawią się po 
zakończeniu remontu. Zaś monitoring na stadionie zostanie udoskona-
lony. Burmistrz przekazał też, że w bieżącym roku 50 osób będzie odpra-
cowywało w PUK karę ograniczenia wolności.

Na sesji powróciła również sprawa uhonorowania Mieczysława Torbicza 
jako burmistrza Kolna (miał on zarządzać miastem w czasie okupacji). 
Radni, na podstawie zgromadzonych dokumentów, podjęli w tej kwestii 
decyzję odmowną. W sesji wzięli udział: Burmistrz Miasta Kolno, radni 
miejscy, kierownictwo Urzędu Miasta, prezesi i dyrektorzy jednostek 
podległych miastu oraz przedstawiciele lokalnych mediów.

Opracowanie: Andrzej Konopka

MIASTO
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Minister Infrastruktury z wizytą w Kolnie

2   października Kolno po raz 
kolejny odwiedził Minister 

Infrastruktury Andrzej Adam-
czyk. Przedmiotem wizyty były 
prace, które prowadzi podległe 
mu ministerstwo wspólnie z  Ge-
neralną Dyrekcją Dróg Krajo-
wych i  Autostrad dotyczące re-
montu DK63. Minister zapewnił, 
że droga powinna zostać oddana 
do dyspozycji kierowców jeszcze 
przed 1 listopada. 

- Cieszę się, że Kolno wykorzy-
stało czas i szansę na odnowie-
nie infrastruktury, która mieści 
się w całym pasie drogowym. Ta 
inwestycja znacząco podniesie 
poczucie bezpieczeństwa kolnian 
i przejezdnych – mówił minister.

- To niezwykle ważne, że kolejne 
środki trafiają tam, gdzie są one 
potrzebne, by wzmocnić stan dróg 
w naszym kraju. Walka z wyklu-
czeniem komunikacyjnym i bezpieczne drogi to priorytet obecnego rzą-
du – podkreślał Adamczyk.

Minister Adamczyk nakreślił skalę projektów, które realizuje rząd. 
- Przeprowadzamy duże inwestycje, które zawarte są w Programie 
Dróg Krajowych i Krajowym Programie Kolejowym. Na ten pierwszy 
zapewnione są środki w kwocie ponad 140 mld zł, a inwestycje kolejo-
we to kolejnych 80 mld. Koncentracja wszystkich przedsięwzięć i ich 
wielkość przyczyni się do budowy nowoczesnej sieci drogowej i kolejo-
wej kraju. Wspieramy też inwestycje samorządowe poprzez Fundusz 
Dróg Samorządowych. Myślę, że już każdy powiat w Polsce skorzystał 
z tego programu, na który tylko w roku bieżącym przeznaczono 6 mld. 
W najbliższych 10 latach zaplanowano środki w kwocie blisko 36 mld, 
a jeżeli do tego dodamy środki samorządowe, to w ciągu dekady na 
modernizację infrastruktury drogowej przeznaczone będzie około 50 

BURMISTRZ  MIASTA  KOLNO

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2018 
r., poz. 2204) podaje się do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20 został 
wywieszony na okres 21 dni od dn. 30 października 2019 r. wykaz w sprawie sprzedaży nieruchomości składającej się 
z dz. nr 1346/6, 1346/8  o łącznej pow. 10151 m2 położonych na terenie miasta Kolno przy ul. Składowej oraz dz. nr 
1347/11 o pow. 7030 m2 położonej na terenie miasta Kolno przy ul. Wojska Polskiego. Niniejszy wykaz umieszczono 
również na stronie internetowej bip.um.kolno.wrotapodlasia.pl.

Szczegółowe informacje udzielane są w Urzędzie Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, pokój nr 14, tel. 86-278-94-54.

BURMISTRZ MIASTA

MIASTO

mld. Taka kwota w sposób rewolucyjny zmieni stan dróg gminnych 
i powiatowych – dodał minister.

Adamczyk pogratulował burmistrzowi miasta Andrzejowi Dudzie 
i podziękował za zaangażowanie i determinację w działaniu na rzecz 
mieszkańców, które przekładają się na konkretne inwestycje.

- Samorząd Kolna to wzór współpracy jednostek rządowych i samorzą-
dowych – mówił Adamczyk.

Burmistrz Kolna Andrzej Duda podczas spotkania podziękował 
posłowi Kazimierzowi Gwiazdowskiemu za dotychczasową pomoc 
w pozyskiwaniu środków ponadregionalnych, a ministrowi Adam-
czykowi za zrozumienie potrzeb małych samorządów.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka
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Każdego roku w październiku osoby niewidome i  słabowidzące 
z terenu powiatu kolneńskiego zrzeszone w Kole Związku Nie-

widomych w Kolnie świętują Międzynarodowy Dzień Białej Laski. 
Tegoroczna impreza odbyła się 23 października w Starostwie Powia-
towym w Kolnie.

Spotkanie zaszczycili swoją obecnością zaproszeni goście m.in.: Bur-
mistrz Miasta Kolno Andrzej Duda, Starosta Kolneński Tadeusz Kla-
ma, Burmistrz Miasta i Gminy Stawiski Agnieszka Rutkowska, Prezes 
Banku Spółdzielczego Marcin Krejszeff, dyrektor PCPR Krzysztof 
Sobiewski, zastępca przewodniczącej Związku Emerytów Rencistów 
i Inwalidów Zofia Górska i sympatycy stowarzyszenia. 

Podopiecznych związku, przedstawicieli lokalnych samorządów 
oraz zaproszonych gości gorąco przywitała Celina Laskowska – pre-
zes KTPZN w Kolnie. Prezes podziękowała wszystkim darczyńcom, 
dzięki którym święto przybiera tak uroczystą oprawę. Członkowie 
kolneńskiego koła wysłuchali też przepełnionych szczerymi słowami 
życzeń od przybyłych gości. 

Okolicznościowe przemówienie wygłosił m.in. Burmistrz Miasta 
Kolno Andrzej Duda, który na ręce Celiny Laskowskiej – prezes 
KTPZN w Kolnie – przekazał też upominek. Pomoc dla osób niepeł-
nosprawnych nie jest naszą dobrą wolą ani przyjemnością jest naszym 
obowiązkiem. I staramy się to czynić. Samorząd miasta Kolno wspiera 
wszystkie grupy osób niepełnosprawnych i wspiera również Wasze działa-
nia i spotkania, ale również inwestujemy w poprawę bezpieczeństwa. Nie 
jesteśmy wielkim samorządem chociaż jesteśmy stolicą powiatu kolneń-
skiego. Miasto Kolno jest małym miastem powiatowym bo liczy około 10 
tys. mieszkańców ale staramy się, żeby standardy w naszym mieście były 
takie jak w wielkich aglomeracjach i zmieni się to niebawem. Na naszej 
głównej ulicy, która jest zmorą jeśli chodzi o wypadkowość, pojawią się 
sygnalizacje świetlne, ale dla Was pojawią się też sygnalizacje dźwiękowe. 
Jeżeli chodzi o obiekty użyteczności publicznej przy każdym remoncie 
staramy się eliminować wszelkiego rodzaju zagrożenia i na przykład 
w Domu Kultury niebawem już nie będziecie musieli się męczyć, chodzić 
po  wysokich schodach bo będzie do dyspozycji winda, z której będzie 
można korzystać. Robimy wszystko, żeby ułatwić Wam życie. 

Burmistrz z okazji obchodów wszystkim zebranym złożył życzenia. 
- Życzę Państwu radości ducha i chęci do życia bo myślę, że wato jest żyć 
nawet z tymi wadami, które człowiek posiada. Dużo zdrowia i zadowo-
lenia oraz miłości od bliskich. 

W imieniu całego Zarządu Okręgu Polskiego Związku Niewidomych 
w Białymstoku głos zabrał Prezes Rafał Gawkowski. - To nie tylko 
święto osób niewidomych, ale całego społeczeństwa. W tym dniu życzli-
wiej spoglądamy na osoby niewidome i słabowidzące, które mieszkają na 
terenie naszego powiatu czy województwa, ale też naszego kraju i całej 
Europy. Ten dzień, to też wspomnienie osób, które odeszły, a które były 
razem z nami.

Minutą ciszy uczczono pamięć tych, którzy odeszli do wieczności.

Prezes Rafał Gawkowski podziękował wszystkim instytucjom 
i przedstawicielom z powiatu kolneńskiego za wsparcie działań Pol-
skiego Związku Niewidomych, jak również za wieloletnią współpra-
cę. Zachęcał też do wykonywania badań - Święto osób niewidomych to 
dzień, w którym należy przypomnieć sobie o badaniach okulistycznych. 
Nie tylko my mamy problemy ze wzrokiem, ale także nasi sąsiedzi, nasi 
bliscy, nasi członkowie rodzin mogą mieć problemy z oczami. Dlatego też 
warto przypomnieć im o badaniach okulistycznych bo często bywa tak, 
że nawet najdrobniejsze objawy mogą prowadzić do poważnych chorób. 
Prosimy abyście Państwo, w imieniu zarządu, informowali swoich bli-
skich o tych badaniach.     

Święto Białej Laski, co stało się już tradycją, zakończył występ arty-

Międzynarodowy Dzień Białej Laski 2019

styczny zespołu ,,Kolneńskie Dziewczyny z Plusem” działającego przy 
KOKiS pod opieką Bogumiły Ranik.

Patronat nad imprezą objął Starosta Powiatu Kolneńskiego Tadeusz 
Klama wspierająć imprezę również finansowo.  

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka

MIASTO
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Z życia kolneńskich seniorów:Świetlica ”Stokrotka”

Dobiega końca wymiana starego oświetlenia ulicznego w mieście

Świetlica Środowiskowa „Stokrotka” ul. W. Polskiego 8 działająca 
przy Urzędzie Miasta Kolno serdecznie zaprasza dzieci do zapisy-

wania się.

Misją świetlicy jest:

• zapobieganie "nudzie", tworzenie miejsca, w którym młodzi ludzie 
mogliby się czuć bezpiecznie, respektując ważne normy,
• zapewnienie dzieciom i młodzieży miłego spędzenia czasu wolnego,
• pomoc w odrabianiu lekcji,
• wzmocnienie poczucia bezpieczeństwa i poczucia własnej wartości,
• nauczenie radzenia sobie w trudnych sytuacjach, 
• zwiększenie umiejętności związanych z dbaniem o własny rozwój 
i zaspokojeniem swoich potrzeb,
• zbudowanie systemu oparcia i ochrony siebie,
• dostarczenia dzieciom i młodzieży wiedzy z zakresu profilaktyki uza-
leżnień

Pobyt w placówce jest całkowicie bezpłatny

Świetlica czynna jest w roku szkolnym od poniedziałku do piątku w go-
dzinach od 12:00 do 20:00, a w wakacje i ferie od 8:00 do 16:00.

Zapewniamy dzieciom jeden posiłek w formie suchego prowiantu.
Dysponujemy 6 salami: komputerowymi + X-BOX ONE X, dydak-
tycznymi i zabaw. 

Organizujemy dzieciom w wakacje i ferie zimowe półkolonie z wy-
cieczkami, wyjściem na basen, konkursami i turniejami.

W celu zasięgnięcia większej ilości informacji, zapraszamy serdecznie 
do budynku świetlicy bądź na naszą stronę internetową.  

www.stokrotka.kolno.home.pl  

Sukcesywnie na obszarze Kolna wymieniane są stare 
oprawy sodowe ulicznych lamp. Modernizacja infra-

struktury świetlnej możliwa jest dzięki realizacji projektu 
„Poprawa efektywności energetycznej poprzez moderniza-
cję infrastruktury oświetlania ulicznego na terenie miasta 
Kolno”, na który samorząd miasta otrzymał aż 1 251 000 
złotych dofinansowania. Wkład własny to ok. 320 tys. zło-
tych.

Dzięki realizacji przedsięwzięcia wymienionych zostanie 
845 istniejących opraw sodowych na LED. Dodatkowo 
w projekcie zaplanowano zniesienie układów sterowania 
oświetleniem ulicznym i zainstalowanie systemu zdalnego 
zarządzania oświetleniem.

Oprócz oszczędności wzrośnie, przede wszystkim, bezpie-
czeństwo w mieście. Lampy LED gwarantują lepszą widocz-
ność na ulicach, co ważne jest głównie w obrębie przejść dla 
pieszych. Lepsze oświetlenie to znaczna poprawa komfortu 
widzenia na drodze dla wszystkich uczestników ruchu. 

Projekt modernizacji oświetlenia współfinansowany jest 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Podlaskiego na lata 2014-2020. Oś priorytetowa 
V Gospodarka Niskoemisyjna, Działanie 5.4 Strategie ni-
skoemisyjne.
 

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka

MIASTO
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POWIAT KOLNEŃSKI

Dzień Edukacji Narodowej

Prace remontowe w Szpitalu Ogólnym w Kolnie

W piątek, 11.10.2019 r. w placówkach oświatowych powiatu 
kolneńskiego odbyły się uroczystości związane z Dniem Edu-

kacji Narodowej.  

Starosta Kolneński Tadeusz Klama uczestniczył w uroczystościach 
zorganizowanych przez Zespół Szkół Technicznych im. Kardyna-
ła Stefana Wyszyńskiego, natomiast Wicestarosta Kolneński Karol 
Pieloszczyk - przez I Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mi-
ckiewicza. W obu placówkach starostowie złożyli życzenia dyrek-
torom, nauczycielom, pedagogom, wychowawcom, pracownikom 
administracji i obsługi. Podczas akademii starostowie uhonorowali 
nauczycieli odznaczających się szczególnymi osiągnięciami dydak-
tyczno-wychowawczymi w swojej pracy. 

Nagrodę Starosty Kolneńskiego otrzymali: 
- Pan Eugeniusz Gromadzki - Dyrektor Zespołu Szkół Technicz-
nych w Kolnie,
- Pan Zdzisław Śliwecki - Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego 
im. Adama Mickiewicza w Kolnie,
- Pani Katarzyna Kleczyńska - Wicedyrektor Zespołu Szkół Tech-
nicznych w Kolnie,
- Pani Agata Jurczyk – nauczycielka języka angielskiego w I LO im. 
Adama Mickiewicza w Kolnie,
- Pani Magdalena Banach – nauczycielka języka angielskiego 
w I LO im. Adama Mickiewicza w Kolnie.

Szpital Ogólny w Kolnie realizuje 
projekt pn. „Poprawa efektywności 

i dostępności do świadczeń zdrowot-
nych w zakresie geriatrii oraz opieki 
paliatywnej i hospicyjnej na terenie 
powiatu kolneńskiego”, który jest rea-
lizowany w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa 
Podlaskiego na lata 2014-2020.

Celem projektu jest wykonanie nie-
zbędnych robót budowlanych w Pod-
oddziale Geriatrycznym oraz Oddziale 
Medycyny Paliatywnej, tj. remont sali 
chorych, wymiana instalacji elektro-
energetycznej, wodociągowej oraz ka-
nalizacyjnej wewnątrz pomieszczeń 
użytkowych.

Całkowity koszt realizacji inwestycji 
wyniesie: 2 014 039,61 zł.

Informacja Zarządu Powiatu Kolneńskiego
Zarząd Powiatu Kolneńskiego informuje, że dnia 29 października 2019 r. podał do publicznej wiadomości Uchwałę Nr 
25/120/19 z dnia 14 października 2019 r. w sprawie zamiany nieruchomości Powiatu Kolneńskiego na nieruchomość 
Skarbu Państwa oraz sporządzenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia w drodze zamiany, położonej 
w obrębie Mały Płock gm. Mały Płock.
Pełny tekst Uchwały został zamieszczony na okres 21 dni na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Kolnie 
www.powiatkolno.pl w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń urzędu.

Kolno, dnia 29 października 2019 r.                W imieniu Zarządu Powiatu Kolneńskiego
        Starosta Kolneński
        Tadeusz Klama
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Turnus Sportowy z elementami pierwszej pomocy

Turnus Sportowy z Elementami Pierwszej Pomocy to przedsię-
wzięcie, w którym młodzież mogła nie tylko zaprezentować swoje 

umiejętności sportowe, ale również wykazać się znajomością zasad 
udzielania pierwszej pomocy. W tegorocznych zawodach udział wzię-
ło 35 drużyn, czyli 105 zawodników.

Poszczególne drużyny reprezentowały: Szkołę Podstawową nr 1 w Kol-
nie,  I Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza w Kolnie, 
Zespół Szkół Technicznych w Kolnie. Organizatorem imprezy była 
Kolneńska Grupa Pierwszej Pomocy.

Zawody składały się z dwóch części: rozgrywek sportowo-survivalo-
wych oraz ćwiczeń ratowniczych. Wszyscy uczestnicy przedsięwzięcia 
otrzymali medale za udział w zawodach, zwycięzcy zaś - puchary, na-
grody i dyplomy.

Miejsce pierwsze zajęli: Angelika Cudakiewicz, Szymon Falkowski, 
Szymon Włodkowski z I LO w Kolnie; miejsce drugie: Paulina Trusz-
kowska, Urszula Włodkowska, Bartosz Cwalina z I LO w Kolnie; trze-
cie miejsce: Milena Malinowska, Karolina Bikowska, Justyna Chodni-
cka z ZST w Kolnie.

POWIAT KOLNEŃSKI

Remont budynku Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Kolnie

Wojewódzkie ćwiczenia obronne i obrony 
cywilnej PODLASIE - 19

Postępują prace związane z re-
montem budynku Środowi-
skowego Domu Samopomocy 
w  Kolnie. Jednym z  najważ-
niejszych zadań stawianych 
przed firmą KOLBUD jest nad-
budowa budynku oraz wyko-
nanie robót budowlanych, tj.: 

- wykonanie elewacji 
zewnętrznej,
- wykonanie instalacji 
odgromowej,
- dostawa i montaż dźwigu 
osobowego,
- remont I piętra,
- remont stropodachu I piętra,
- dostawa wyposażenia.

Zakończenie prac adaptacyjnych 
zostało przewidziane wraz z końcem roku. Całość inwestycji opiewa na 
kwotę 1,2 mln złotych.

3 października 2019 roku na terenie powiatu kolneńskiego zostały 
przeprowadzone ćwiczenia praktyczne przyjęcia ewakuowanej 

ludności z  powiatu sejneńskiego na obszar  gmin powiatu  w ramach 
wojewódzkiego ćwiczenia obronnego i obrony cywilnej PODLASIE - 
19,  którego organizatorem był Wojewoda Podlaski.

W tym ćwiczeniu udział wzięli: przedstawiciele Podlaskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w osobie  kierownika Oddziału Ochrony Ludności 
i Pozamilitarnych Przygotowań Obronnych Wydziału Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego Podlaskiego UW oraz dwóch inspektorów 
tego wydziału, przedstawiciele Starostwa Powiatowego w Kolnie wraz ze 
Starostą Tadeuszem Klamą oraz Wicestarostą Karolem Pieloszczykiem, 
żołnierze 1 Podlaskiej Brygada Obrony Terytorialnej, Policja, Ochotni-
cza Straż Pożarna, Straż Miejska, przedstawiciele Centrum Przygotowań 
do Misji Zagranicznych (CIMIC) w Kielcach, przedstawiciele Wielona-
rodowej Dywizji Północny Wschód  z Elbląga, przedstawiciele i ob-
serwatorzy wojsk USA (Gwardia Narodowa) z Bemowa Piskiego oraz 
formacje obrony cywilnej z powiatu kolneńskiego, gminy Mały Płock, 
gminy Turośl, miasta Kolno, gminy Stawiski, Kolneńska Grupa Pierw-
szej Pomocy. W charakterze obserwatorów - przedstawiciele pozostałych 
gmin powiatu kolneńskiego.
 Ćwiczenia miały na celu przygotowanie gmin powiatu kolneńskiego do 
przyjęcia ewakuowanej ludności cywilnej powiatu sejneńskiego. Starosta 
- jako szef obrony cywilnej powiatu - w ramach tego ćwiczenia  zorga-
nizował punkt informacyjny w  Stawiskach, a następnie koordynował 
i kierował  przyjęciem ewakuowanej ludności. 
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Z życia kolneńskich seniorów:

MAŁY PŁOCK

Marszałek Artur Kosicki, wicemarszałkowie Stanisław Derehajło i Marek Olbryś 
oraz członkowie zarządu: Wiesława Burnos i Marek Malinowski wręczyli czeki 

na realizację projektów termomodernizacyjnych w województwie podlaskim. Symbo-
liczny czek, przekazany na rzecz gminy Mały Płock opiewał  na kwotę 6 340 934,24 
zł. Za tę kwotę zostanie wykonana gruntowna termomodernizacja budynków szkół 
w Małym Płocku oraz Kątach.

Projekt zakłada przeprowadzenie kompleksowej modernizacji energetycznej dwóch bu-
dynków użyteczności publicznej w Gminie Mały Płock:  Szkoły Podstawowej w Małym 
Płocku oraz Szkoły Podstawowej w Kątach.

Realizacja projektu przyczyni się do zmniejszenia zapotrzebowania na energię poprzez 
zmianę struktury wytwarzania energii, zwiększenie lokalnej produkcji energii ze źródeł 
odnawialnych i efektywności wykorzystania energii pierwotnej oraz poprawę efektyw-
ności energetycznej sektora publicznego. Projekt przyczynia się do przejścia na gospo-
darkę niskoemisyjną i realizacji celów Strategii Europa 2020 w zakresie klimatu i energii.

Dla Szkoły Podstawowej w Małym Płocku wskaźnik efektywności energetycznej wynosi 
68,94%, roczna oszczędność kosztów energii wyniesie 367 927 zł. Projekt przyczyni 
się do zmniejszenia emisyjności CO2 o 501,12 ton. Dla Szkoły Podstawowej w Kątach 
wskaźnik efektywności energetycznej wyniesie 81,41%, roczna oszczędność kosztów 
energii wyniesie 65 794 zł, szacowana roczne zmniejszenie emisyjności CO2 wyniesie 
123,09 ton/rok.

Łącznie dla całej inwestycji: oszczędność kosztów energii wyniesie 433 271 zł/rok, sza-
cowany roczny spadek emisji gazów cieplarnianych wyniesie 624,21 równoważnika 
CO2/rok, efektywność energetyczna wzrośnie o 71,32%.

28 października w Małym Płocku odbyło się przekazanie nowe-
go wozu strażackiego dla OSP w Małym Płocku. Honorowymi 

gośćmi byli: Pan Jarosław Zieliński – sekretarz stanu w Ministerstwie 
Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz nadbrygadier Jarosław 
Wendt - Podlaski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Po-
żarnej.

Na wstępie przybyłych gości przywitał wójt Gminy Mały Płock Józef 
Dymerski. Następnie w przemówieniach wójt oraz zaproszeni goście 
podziękowali strażakom za ofiarną służbę oraz życzyli sukcesów w ich 
pracy.

Następnie Pan Jarosław Zieliński przekazał na ręce prezesa OSP w Ma-
łym Płocku Zdzisława Połońskiego oraz naczelnika OSP w Małym 
Płocku akt przekazania oraz klucze do samochodu. Na koniec wóz 
strażacki został poświęcony przez księdza proboszcza  parafii p.w. Zna-
lezienia Krzyża Świętego w Małym Płocku Jana Pieńkosza.

Gmina Mały Płock z dotacją na termomodernizację

Przekazanie wozu strażackiego dla OSP w Małym Płocku 

Otrzymany pojazd to średni wóz strażacki z napędem 4x4 na podwo-
ziu Man o pojemności zbiornika wody 4600 litrów. Samochód koszto-
wał 804 420,00 zł i został sfinansowany z następujących źródeł:

• kwota 80 000,00 zł. – dotacja od Komendanta Głównego Państwowej 
Straży Pożarnej,
• kwota 50 000,00 zł – Komenda Główna PSP, środki firm ubezpie-
czeniowych,
• kwota 7 000,00 zł – Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Białymstoku,
• kwota 323 000,00 – Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej
• kwota 334 420,00 – Gmina Mały Płock,
• kwota 10 000,00 – środki własne OSP w Małym Płocku.
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1 listopada to dzień, w  którym w  szczególny sposób pamiętamy 
o zmarłych, wspominamy naszych bliskich jak i tych, którzy za-

pisali się w  historii. Mając to na uwadze, pracownicy Gminnego 
Ośrodka Kultury w Turośli wraz z dziećmi z kółka plastycznego od-
wiedzili opuszczone groby. 

Wczesnym popołudniem 29 listopada udali się na groby żołnierzy 
z okresu II wojny światowej. Mogiły znajdują się w  lesie nieopodal 
Turośli. Spoczywają tam sowieccy żołnierze, którzy zostali rozstrzela-
ni przez Niemców w sierpniu 1941 roku. Trzeci grób należy do żony 
jednego z nich. Dzieci miały możliwość zapalenia na grobach pamiąt-
kowego znicza oraz poznania historii z  okresu II wojny światowej. 
Celem wycieczki było uporządkowanie grobów oraz uświadomienie 
dzieciom, jak ważna jest pamięć o zmarłych.

Gminny Ośrodek Kultury w Turośli 19 października zorganizo-
wał wyjazd dla dzieci i młodzieży uczęszczającej na zajęcia or-

ganizowane w ośrodku kultury oraz dla opiekunów najmłodszych 
uczestników wyjazdu. 

Celem wyjazdu była wizyta w Operze i Filharmonii Podlaskiej w Bia-
łymstoku. Uczestnicy mieli możliwość obejrzenia bajki muzycznej 
KSIĘGA DŻUNGLI na motywach opowiadań Rudyarda Kiplinga. 
KSIĘGA DŻUNGLI to najnowsza propozycja muzyczna skierowana 
do młodych widzów oraz rodzin. Akcja bajki w  inscenizacji Opery 

Pamięć o zmarłych

Wyjazd do Opery i Filharmonii Podlaskiej z Gminnego 
Ośrodka Kultury w Turośli

TUROŚL

i Filharmonii Podlaskiej przeniesiona jest na teren dżungli miejskiej, 
wciąż dzikiej i bezwzględnej, kierującej się naturalnym prawem zwie-
rzęcej, czy też raczej zezwierzęconej społeczności. Wyjazd został 
zorganizowany w  ramach prowadzonego przez Gminny Ośrodek 
Kultury w Turośli projektu WARSZTATY GRY NA SKRZYPCACH. 
Udział uczestników projektu w przedstawieniu muzycznym był rów-
nież okazją do wysłuchania utworów w wykonaniu zespołu muzycz-
nego, w  skład którego wchodzą instrumenty: fortepian, skrzypce, 
klarnet i wiolonczela. Na zakończenie wyjazdu uczestnicy zjedli po-
siłek w McDonald’s. Projekt sfinansowano ze środków Fundacji PZU.
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17 uczestników ze szkoły podstawowej w Grabowie stanęło 2 paź-
dziernika na starcie terenowej gry historycznej „Tamten świat 

Grabowa”. Uczestniczące drużyny na podstawie dostępnych artyku-
łów prasowych, literatury, Internetu oraz rozmów z mieszkańcami 
napotkanymi na ulicach - odkrywali tajemnice dawnego Grabowa. 

Dzięki temu młodzi odkrywcy dowiedzieli się, jak wyglądała kiedyś 
szkoła, kiedy powstał i co mieściło się w „ludowcu”, gdzie mieścił się 
urząd gminy, przedszkole czy sklep „U Wróbla”.  Spośród 4 drużyn 
najlepszy wynik gry uzyskała ekipa, którą tworzyli Nikola Sienkiewicz, 
Oliwia Świderska, Patrycja Ciszewska, Ania Skrodzka i Klaudia Śle-
szyńska. Gratulujemy zwycięzcom, a pozostałym uczestnikom winszu-
jemy zakończenia gry z dobrymi wynikami.

Organizatorem gry był Gminny Ośrodek Kultury w Grabowie, a opra-
cowały ją Małgorzata Jarząbek i Iwona Akus. 

GRABOWO

Klasyka na scenie

Spektaklem „Klasyka na scenie, oto nasze przedstawienie” zakoń-
czył się trwający od marca projekt Biblioteki Publicznej Gminy 

Grabowo „Teatr w książce, książka w teatrze”.  

Dzięki niemu ok. 30-osobowa grupa dzieci 
i  młodzieży z  gminy Grabowo skorzystała 
z szeroko pojętej edukacji teatralnej, na któ-
rą złożyły się wyjazdy na spektakle do Teatru 
Lalki i Aktora w Łomży, udział w festiwalu te-
atralnym „Walizka” w Łomży, warsztaty  z ak-

torka Beatą Antoniuk i  scenografem Ewą Filochowską-Karwowską, 
a  także zajęcia teatralne z Małgorzatą Jarząbek i Dariuszem Piekar-
skim, na których powstawał finałowy spektakl do tekstów klasyków 
literatury dziecięcej. Scenografię i kostiumy dla aktorów przygotowała 
Dorota Muczyńska. Na premierę przedstawienia - 15 października 
przybyły rodziny młodych aktorów, ich nauczyciele i  znajomi oraz 
władze Gminy Grabowo,  wypełniając do ostatniego miejsca salę 
GOK-u.  Autorka projektu i  jego koordynator Iwona Akus, dyr. Bi-
blioteki Publicznej w Grabowie serdecznie dziękuje rodzicom uczest-
ników projektu za zaangażowanie i pomoc przy jego organizacji oraz 
GOK w Grabowie za współpracę.

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury.

Tamten świat Grabowa

Aktorzy spektaklu „Klasyka na scenie” z rodzicami 
i organizatorami projektu

Uczestnicy projektu „Teatr w książce, książka w teatrze”

Fragment spektaklu „Klasyka na scenie”
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Grabowskie „przenikania”
27 października w Gminnym Ośrodku Kultury w Grabowie od-

był się uroczysty wernisaż wystawy fotograficznej „Przeni-
kania”. Autorami prac byli uczestnicy warsztatów fotograficznych, 
którzy od połowy września pod profesjonalną opieką  Justyny Kraj-
za-Kajko uczyli się sztuki fotografowania. Oprawę artystyczną wer-
nisażu zapewniły Oliwia Dzięgielewska i Beata Konopka.

Wystawa fotografii była podsumowaniem projektu „Przenikania - 
my w  przedwojennym kostiumie i  fotografii” realizowanego przez 
Gminny Ośrodek Kultury w Grabowie w ramach programu Podlaski 
Pomost Kultury. Głównym założeniem projektu autorstwa Dariusza 
Piekarskiego było przybliżenie lokalnej społeczności przedwojennej 
i wojennej specyfiki historii gminy Grabowo oraz znalezienie punk-
tów przenikania się światów Grabowa z  lat 30.  i  współczesnego. 
Uczestnikom projektu zaproponowano  udział w  nieszablonowych 
działaniach z zakresu edukacji historycznej i kulturalnej, na które zło-
żyły się historyczne gry terenowe oraz warsztaty projektowania i two-
rzenia przedwojennych kostiumów w oparciu o archiwalne fotografie 
mieszkańców gminy Grabowo. 

GRABOWO

Uczestnicy finałowej sesji fotograficznej

Uczestnicy warsztatów fotograficznych i autorzy zdjęć wysta-
wowych

Otwarcie wernisażu wystawy „Przenikania” – na 
scenie Oliwia Dzięgielewska i Beata Konopka

Ostatnią częścią projektu były 40-godzinne warsztaty fotograficzne, 
na których uczestnicy poza nauką podstaw fotografii uczyli się rów-
nież obróbki graficznej starych zdjęć a także próbowali tworzyć kola-
że fotografii archiwalnych i współczesnych. Sprawdzianem nabytych 
umiejętności była plenerowa sesja fotograficzna z udziałem modelek 
– uczestniczek i finalistek Miss Polski Nastolatek i Miss Polski oraz 
grabowskich ułanów w historycznych mundurach. Prawie 5-godzin-
na sesja odbyła się w  XIX-wiecznym kompleksie, przykościelnych 
zabudowań gospodarczych w  Grabowie i  zdjęcia z  tej właśnie sesji 
stanowiły główny motyw wystawy „Przenikania”, bardzo pozytywnie 
odebranej przez publiczność, licznie przybyłą na wernisaż.

GOK w Grabowie serdecznie dziękuje partnerom projektu: Małgo-
rzacie Jarząbek ze Szkoły Podstawowej w  Grabowie i  Iwonie Akus 
z Biblioteki Publicznej Gminy Grabowo za przygotowanie gier tere-
nowych i pomoc przy warsztatach tworzenia kostiumów, a Wiesławo-
wi Mieczkowskiemu i Tomaszowi Tchórznickiemu za uatrakcyjnienie 
militarno-poligonowe gry „Ułańskie Echa ‘39”. Dziękujemy bardzo 
Justynie Krajza-Kajko za pełną pasji naukę fotografowania,  a grupie 
warsztatowej za systematyczność i zapał. 
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Z ŻYCIA SŁUŻB

POLICJANT PO SŁUŻBIE 
ZATRZYMAŁ PIJANEGO 

KIEROWCĘ

JAK SIĘ ZACHOWAĆ, 
GDY POLICJANT 

KIERUJE RUCHEM?

Policjant z Komendy Powiatowej Policji 
w Kolnie wracając po służbie do domu, 

zatrzymał nietrzeźwego kierowcę. Mężczyzna 
jechał volkswagenem, mając ponad 1,5 promila 
alkoholu. Teraz jego nieodpowiedzialnym 
zachowaniem zajmie się sąd.

Wracając do domu po służbie w sobotę w nocy, 
policjant z Posterunku Policji w Stawiskach 
zauważył  jadący przed nim od krawędzi do 
krawędzi jezdni pojazd. Mężczyzna podjechał 
samochodem pod sklep i poszedł robić zakupy. 
Policjant udał się za kierowcą do sklepu. Jego 
uwagę zwróciło nietypowe zachowanie mężczyzny, 
a w podejrzeniu, że jest nietrzeźwy, utwierdziła go 
silna woń alkoholu. Kiedy 55-latek wyszedł ze 
sklepu i chciał wsiąść do pojazdu,  mundurowy, 
nie zastanawiając się długo, podbiegł do niego 
i uniemożliwił mu dalszą jazdę, zatrzymując 
pojazd oraz wyjmując kluczyki ze stacyjki. 
Następnie wezwał patrol policji, któremu przekazał 
mężczyznę. Badanie alkomatem wykazało ponad 
1,5 promila alkoholu w organizmie 55-latka. 
Kierowca natychmiast stracił prawo jazdy. Teraz 
mieszkaniec powiatu kolneńskiego za swoje 
nieodpowiedzialne zachowanie odpowie przed 
sądem.

Pamiętajmy. Nietrzeźwi kierujący stanowią 
zagrożenie dla wszystkich uczestników ruchu 
drogowego - dla nas i naszych bliskich. Dlatego też 
zawsze reagujmy na tego typu przypadki. Nawet 
informacja przekazana policjantom anonimowo, 
może przyczynić się do wyeliminowania z dróg 
pijanych kierowców i tym samym poprawy 
bezpieczeństwa. Każda osoba mająca podejrzenia, 
że ktoś prowadzi pojazd pod wpływem alkoholu 
lub podobnie działającego środka, może 
powiadomić funkcjonariuszy pod numerem 
telefonu 112. Policjanci natychmiast sprawdzą 
każdy taki sygnał.

Jak co roku, nad bezpieczeństwem 
mieszkańców udających się na groby 

bliskich czuwać będą policjanci. Będziemy 
na głównych trasach wyjazdowych z mi-
ast i dojazdowych do cmentarzy. Funkc-
jonariusze zadbają o to, by ruch odbywał 
się płynnie.

Już za kilka dni policjanci rozpoczną akcję 
"znicz". Głównym zadaniem policjantów 
będzie zapewnienie płynnego i bezpiec-
znego ruchu w rejonach cmentarzy, jak 
również na głównych ciągach komunika-
cyjnych.

Okres poprzedzający święto zmarłych to 
przygotowanie się również kierowców do 
podróży - zarówno na miejscowe cmen-
tarze, jak i w odległe rejony naszego kraju. 
Wyzwania, z którymi muszą zmierzyć się 
kierowcy, to duże natężenie ruchu i utrud-
nienia wynikające z wprowadzonych 
okresowo zmian organizacji ruchu dro-
gowego. Zagrożeniem dla bezpieczeństwa 
okazać się mogą często trudne warunki 
panujące na jezdni. Ważne jest więc, 
abyśmy pamiętali o tym, by dostosować 
prędkość do swoich umiejętności, warunk-
ów pogodowych, zachować bezpieczne 
odległości między pojazdami, korzystać - 
zgodnie z przepisami - ze świateł, w które 
wyposażony jest nasz samochód.

Nie zapominajmy także o  pasach 
bezpieczeństwa i urządzeniach do bez-
piecznego przewożenia dzieci. Wysiadając 
przed cmentarzem z samochodu, upewni-
jmy się, że go dokładnie zamknęliśmy 
(zamki w drzwiach, bagażnik, szyby). 
Nie zostawiajmy także na widoku rzeczy 
wartościowych. Żeby dojazd do cmentarza 
odbył się bezpiecznie i w miarę możliwości 
jak najsprawniej, stosujmy się do poleceń 
funkcjonariuszy policji, którzy będą we 
wszystkich newralgicznych dla ruchu mie-
jscach.

D l a  z a p e w n i e n i a  p ł y n n o ś c i 
i bezpieczeństwa ruchu niejednokrotnie 
konieczna jest zmiana jego organizacji 
w rejonie cmentarzy i nie tylko. W razie 
potrzeby funkcjonariusze ruchu drogowe-
go podejmą ręczną regulację ruchu. Tutaj 
należy przypomnieć, że zgodnie z przepisa-
mi prawa - na skrzyżowaniu najważniejsze 
są polecenia policjanta kierującego 
ruchem. Wszyscy kierowcy są zobowiązani 
do ich wykonywania. Sygnały dawane 
przez kierującego ruchem są ważniejsze 
niż sygnalizacja świetlna, znaki drogowe, 
czy tzw. "reguła prawej ręki".

Policjanci przypominają, jak odczytać 
gesty wydawane przez funkcjonariusza na 
drodze.
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Z  ŻYCIA SŁUŻB

SPRAWOZDANIE
z działalności Straży Miejskiej w Kolnie w miesiącu październiku 2019

• Ujawniono 21 wykroczenia, wystawiono 3 mandaty karne na kwotę 300,00, zastosowano 18 pouczeń.
• Strażnicy zabezpieczyli 2 mecze ligi okręgowej piłki nożnej klubu „Orzeł” Kolno z drużynami: „Unia” Ciechanowiec, MKS Mielnik.
• W październiku prowadzono akcję „Bezpieczna droga do szkoła do szkoły”.
• Funkcjonariusze SM w m-cu październiku przeprowadzili akcje „odławiania” bezpańskich psów, które odwieziono do schroniska 
miejskiego.
• Prowadzono wyrywkowo kontrole posesji w/z art. 10 ust. 2 U.U.C.P.G, 

W okresie tym:
Ujawniono 59 wykroczenia.

Planowane działania na miesiąc listopad 2019:
W miesiącu listopadzie funkcjonariusze SM wezmą udział w akcji „Znicz 2019 r.”. SM będzie kontynuować kontrole posesji zgodnie z art. 10 ust. 2 U.U.C.P.G., 
kontrole miejsca wskazanych na mapie zagrożeń sporządzonej w KPP Kolno. W listopadzie SM będzie prowadzić kontrole posesji w/z ustawą o odpadach. 
W przypadku termicznego przekształcania odpadów, właściciel posesji zgodnie z art. 191 ustawy o odpadach z 14 grudnia 2012 r. mogą być ukarani manda-
tem karnym od 20 do 500 zł.

Ewakuacja ludności w Kolnie. Na terenie prywatnej posesji znaleziono dwa niewybuchy

W Kolnie 15 października w siedzibie Urzędu Miasta o godzinie 
8:00 zebrał się sztab kryzysowy, który ustalił przedsięwzięcia 

czynności związanych z  ewakuacją ludności. Dzień wcześniej na 
terenie miasta, na prywatnej posesji, podczas prac budowlanych 
znaleziono dwa niewybuchy. Oba pochodzą prawdopodobnie z  II 
wojny światowej. Jeden miał 660 mm długości i średnicę 150 mm, 
drugi 180 mm i 50 mm.

W obszarze ewakuacji o promieniu 500 metrów znalazły się m.in.: trzy 
szkoły, bank PKO, urząd miasta i gminy, urząd skarbowy oraz straż 
pożarna i komenda policji. Na czas akcji została również zamknięta 
droga krajowa nr 63, DW 647 oraz lokalne drogi dojazdowe w pro-
mieniu ewakuacji.

Ewakuowano 2004 osoby. Na wniosek burmistrza Kolna wydzielono 
do wsparcia w sytuacji kryzysowej jeden pododdział Wojsk Obrony 
Terytorialnej z 13 BLP w Łomży. Przed ewakuacją przeprowadzono 
akcję informacyjną w sposób bezpośredni i za pomocą strony inter-
netowej urzędu miasta, portalu kolniak24, publikacji na Facebooku 
i  dzięki aplikacji  My Local News  (informacje o  zagrożeniach i  wy-
darzeniach w mieście trafiają bezpośrednio na telefony komórkowe. 
Aplikację można ściągnąć ze strony www.umkolno).

Ponieważ Urząd Miasta znajdował się w obszarze ewakuacji, sztab 
kryzysowy przeniesiono do Starostwa Powiatowego. W  jego skład 
wchodzili m.in. Burmistrz Miasta Kolno, Starosta Powiatu Kolneń-
skiego, służby ratownicze oraz pracownicy urzędu miasta i starostwa 
powiatowego. Mieszkańcy mogli się schronić w  trzech miejscach: 
w Zakładzie Doskonalenia Zawodowego na ul. Księcia Janusza i hali 
sportowej przy I Liceum Ogólnokształcącym na ul. Wojska Polskie-
go (w obu pomieszczeniach przebywali mieszkańcy zagrożonych re-

jonów) oraz hali sportowej Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu 
na ul. M. Dąbrowskiej (ulokowano tam uczniów z SP1, SP2 i Zespołu 
Szkół Technicznych). Zaplanowane na   godzinę 14:00 podjęcie po-
cisków przez saperów przebiegło bez problemów. Niewybuchy będą 
zniszczone na poligonie w Orzyszu. Alert odwołano przed godziną 
16:00.

To już trzecia ewakuacja ludności w Kolnie. Poprzednie dwie akcje 
przeprowadzono w ubiegłym roku, na remontowanej drodze krajowej 
nr 63. W pierwszym przypadku ujawniono dwa pociski, w drugim 
jeden.

O tym, jak niebezpieczne są tego typu znaleziska, świadczy ostatnia 
tragedia w Kuźni Raciborskiej (8.10), gdzie doszło do niekontrolowa-
nego wybuchu pocisków artyleryjskich z czasów II wojny. Zginęło 2 
saperów a 4 zostało ciężko rannych.

Burmistrz Kolna Andrzej Duda dziękuje wszystkim zaangażowanym 
służbom za sprawne przeprowadzenie akcji.

Wydarzenia z miasta były relacjonowane przez Radio Białystok, Na-
rew, Polsat i TVN.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka
 Filmowa relacja reportera Radia Białystok Pawła Wądołowskiego



2019/10 (Nr.234)22

Dzieje łaskami słynącego obrazu MB Małopłockiej

INFORMACJE

Rys historyczny obrazu na tle świątyń drewnianych
 Parafia w Małym Płocku od czasu powstania, tj. ok. 1415 r. 
była i nadal pozostaje bardzo Maryjna w swojej pobożności. Wielką 
łaskę w  rozwoju tej pobożności bez wątpienia należy przypisać wi-
zerunkowi Matki Bożej Pocieszenia, który w tutejszej wspólnocie od 
wieków zwykło się nazywać Matką Boską Małopłocką. Obraz nama-
lowano w Rzymie w roku 1738, co potwierdza inskrypcja na dole te-
goż malowidła: „Haec imago depicta Romae Anno Domini 1738”. Wi-
zerunek jest wzorowany na obrazie Salus Populi Romani. Malowidło 
przedstawia NMP z dzieciątkiem na rękach. Z samego sposobu ujęcia 
Maryi i  Jezusa można wyczytać wielkie bogactwo symboli, znaczeń 
oraz głębokie nauczanie biblijno-teologiczne.
 Kto i z jakiej fundacji zamówił obraz – wszystkie opracowa-
nia oraz archiwa milczą. Wspomniany na obrazie rok 1738 to czas, 
kiedy w  parafii małopłockiej proboszczuje ks. Jakub Sokołowski. 
Obraz trafił najpierw do drewnianego kościoła wzniesionego w 1714 
roku za czasów ks. Grzegorza Buczyńskiego. Obraz Pani Małopłockiej 
od razu był umieszczony w głównym ołtarzu. Rok 1772 to czas bardzo 
bolesny dla kościoła i dla samego obrazu. W tym czasie w kościele wy-
buchł pożar, jednakże obraz w cudowny sposób ocalał.
 Za czasów proboszczowania ks. Pawła Kurzątkowskiego 
zbudowano kolejny nowy kościół drewniany. Następnie poprzez za-
biegi ks. Wojciecha Świderskiego świątynia była stopniowo meblowa-
na. W tym czasie w prezbiterium były cztery ołtarze.  Wielki ołtarz 
przykuwał szczególną uwagę, bo w jego centrum był obraz Najświęt-
szej Maryi Panny z drewnianymi i pozłacanymi sukienkami. Całość 
zasłaniały białe firanki. Na obrazie umieszczono też w tym czasie topa-
zowe kolczyki jako wotum od nieznanego ofiarodawcy. Należy wspo-
mnieć, że w tym czasie w kościele były jeszcze dwa maryjne obrazy 
MB Częstochowskiej oraz MB Różańcowej. To dobitnie świadczy 
o maryjnej pobożności małopłockiej parafii.
 Ks. Marcin Chełstowski kontynuuje starania swoich po-
przedników o godny wygląd świątyni. W 1811 roku w kościele na-
dal stały cztery ołtarze. Wielki ołtarz był z obrazem NMP. Ołtarz był 
drewniany, utrzymany w  kolorystyce niebieskiej z  białymi filarami. 
Sam obraz nadal był ozdobiony drewnianą, częściowo pozłacaną i ma-
lowaną sukienką. Wokół obrazu znajdowały się liczne, srebrne wota. 
Obraz osłaniały w tym czasie dwie pary firanek. Jedna para w kolorze 
białym, ozdabiana kwiatami wyszywanymi czerwonym jedwabiem, 
druga zaś para firanek w kolorze żółtym. 

Po pewnym czasie w zapomnienie poszło maryjne wezwanie wielkie-
go ołtarza.  Już w roku 1839 pojawia się w dokumentach archiwalnych 
nowe wezwanie Krzyża Świętego. W  tym czasie pieczę nad parafią 
sprawuje ks. Juliusz Kulesza.
 
Dzieje wizerunku Pani Małopłockiej w świątyni murowanej
 Drewniany kościół z 1772 roku z trudem mieścił wiernych. 
Stawał się stanowczo za mały na potrzeby duchowe parafian. W latach 
1879-1883 staraniem ks. Franciszka Tomkiewicza wzniesiono nową 
– wielką, okazałą, murowaną gotycko-romańską świątynię. W  tym 
czasie parafia Mały Płock liczyła prawie 9 tysięcy wiernych. Kościół 
więc wzniesiony był z myślą o ciągle powiększającej się parafii. 28 paź-
dziernika 1883 roku nowy kościół został poświęcony przez ks. Prałata 
Pawła Andruszkiewicza. Do świątyni wniesiono ze starego kościoła 
trzy stare ołtarze. W roku 1890 podają źródła oraz liczne opracowania, 
że wielki ołtarz był pw. Krzyża Świętego z wizerunkiem Matki Bożej. 
W roku 1899 ks. Kazimierz Stepszysz pobudował nowy wielki ołtarz, 
stary zaś ołtarz z obrazem Matki Boskiej został umieszczony po lewej 
stronie kościoła.  
 Czas I  wojny światowej był tragiczny dla tutejszej parafii. 
W  1915 r. kościół został prawie całkowicie zniszczony. Obraz Ma-
ryi i ocalałe sprzęty liturgiczne przeniesiono do plebanii, gdzie przy 
Pani Małopłockiej odprawiano msze święte. Staraniem ks. Franciszka 
Łapińskiego kościół został podniesiony ze zniszczeń wojennych. Po 
odbudowaniu kościoła z plebanii uroczyście przeniesiono obraz Mat-
ki Boskiej Małopłockiej. Przy obrazie zawieszono liczne wota. Około 
roku 1935 wzniesiono wielki ołtarz, który jest do dzisiaj. W ołtarzu 
umieszczono krzyż z figurą Chrystusa ukrzyżowanego, pod krzyżem 
zaś – obraz MB Małopłockiej ze starą, zniszczoną nieco sukienką 
z drewna lipowego pokrytego złotem. Za czasów ks. Jerzego Śleszyń-
skiego wykonano  bardzo wiele prac remontowych na zewnątrz i we-
wnątrz świątyni. W wyniku porządkowania wnętrza kościoła w roku 
1999 obraz został przeniesiony na prawą stronę transeptu. W tym cza-
sie zostały usunięte wszystkie srebrne wota. Fakt przeniesienia obrazu 
do bocznego ołtarza spotkał się z głośną dezaprobatą wielu parafian, 
którzy twierdzili, że ów obraz zawsze był i powinien pozostać w wiel-
kim ołtarzu.
 W czasie proboszczowania ks. Jana Pieńkosza podjęto stara-
nia nad przywróceniem miejsca dla obrazu do wielkiego ołtarza, tak 
jak to było od wieków. Po przeprowadzonej renowacji obrazu w 2019 
roku Pani Małopłocka powróciła do głównego ołtarza. Wykonano 
też konstrukcję z napędem elektrycznym do zasłaniania i odsłania-
nia obrazu. Obecnie zasłonę obrazu stanowi wizerunek św. Heleny 
autorstwa p. Teresy Adamowskiej z Łomży. Kolejną zasłonę stanowi 
matryca z  sukienką do obrazu. Przed ewentualnymi zniszczeniami 
obraz został zabezpieczony szkłem muzealnym. W czasie odsłaniania 
i zasłaniania obrazu odtwarzane są fanfary maryjne. Całość ozdabia 
szereg złoconych oraz czerwonych, welurowych ram. Obraz jest ad-
orowany przez parę wielkich aniołów, z których jeden wskazuje ręką 
na obraz, drugi zaś ma dłonie złożone do modlitwy.
 
Renowacje wizerunku Pani Małopłockiej
 Obraz przechodził w  swej prawie 300-letniej historii trzy 
renowacje. Pierwsza za czasów ks. Tadeusza Ciborowskiego. Renowa-
cja ta polegała na zdublowaniu  obrazu na nowe płótno, domalowano 
brakujące części wizerunku i nowe tło. Całość płótna przybito do sta-
rej deski i zamontowano  w łuku wielkiego ołtarza poniżej nóg Chry-
stusa Ukrzyżowanego. Renowację przeprowadził prof. Aleksander 
Skiwski w Łomży. Obraz zaopatrzono w nową sukienkę i zawieszono 
przy nim liczne wota. Druga renowacja miała miejsce za czasów ks. 
Henryka Pogorzelskiego w roku 1977. Nie jest znany autor tej dru-
giej renowacji. Po skończonej renowacji 23 kwietnia 1977 roku obraz 
ponownie umieszczono w wielkim ołtarzu na konstrukcji wykonanej 
przez stolarza Macieja Borysa. Należy nadmienić, że wszystkie ołtarze 
i całe umeblowanie kościoła pochodzi spod ręki wielu pokoleń  stola-
rzy Państwa Borysów.
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Wszystkich Świętych

MIASTO

 W roku 2019 za czasów ks. Jana Pieńkosza obraz przeszedł 
trzecią już renowację w profesjonalnej pracowni konserwatorskiej. Re-
nowacja trwała przez ponad pół roku. Prowadzona była pod kierun-
kiem Pani Elżbiety Bogdanowicz – konserwator dzieł sztuki pracują-
cej przy Muzeum Narodowym w Warszawie. Efekt końcowy bardzo 
cieszy nie tylko Panią Konserwator, ale również proboszcza i parafian. 
Po przywiezieniu z Warszawy obraz został uroczyście wprowadzony 
do kościoła i umieszczony pod krzyżem w wielkim ołtarzu. Tak więc 
wszystko powróciło do dawnych porządków, co bardzo cieszy przede 
wszystkim małopłockich parafian.

Kult Matki Boskiej Małopłockiej
 Od samego początku obraz był otaczany szczególną czcią 
wiernych. Nieustannie płynęła i płynie szerokim strumieniem mod-
litwa przed Panią Małopłocką. XIX i XX wiek na stałe wpisał zwyczaj 
pielgrzymowania z feretronami MB na odpust 3 maja, aby pokłonić 

Wbrew powszechnym opiniom i  naszym prywat-
nym odczuciom, Wszystkich Świętych nie jest 

dniem smutnym. Właśnie tego dnia Kościół raduje się 
z faktu, że wielu spośród zmarłych dostąpiło zbawienia 
i przebywa w niebie, a pamięć o nich ciągle tkwi w na-
szych sercach oraz umysłach. Według wiary chrześci-
jańskiej, każdy z nas jest powołany do świętości, gdyż 
Chrystus złożył ofiarę za wszystkich ludzi. Uroczystości 
przypadające na pierwszy dzień listopada wyrażają 
powołanie do świętości i dają nadzieję na życie wieczne 
- u Boga w niebie oraz w pamięci potomnych.

Święto Wszystkich Świętych ma źródło w  kulcie mę-
czenników i sięga IV wieku. W Antiochii czczono wów-
czas pamięć o  bezimiennych męczennikach, których 
wspominano w niedzielę po Zesłaniu Ducha Świętego. 
Kiedy w 610 r. papież Bonifacy IV otrzymał od cesarza 
starożytną świątynię pogańską Panteon, nakazał złożyć 
w niej liczne relikwie i poświecił budowlę na kościół pod 
wezwaniem Matki Boskiej Męczenników. Z  rocznicą 
tych wydarzeń związane było rzymskie święto Wszyst-
kich Świętych, podczas którego czczono jedynie Maryję 
i męczenników. Od tego czasu oddawano cześć wszyst-
kim zmarłym męczennikom. Papież Grzegorz III w 731 
przeniósł uroczystość z 1 maja na pierwszy dzień listopa-
da. Kolejny papież, Grzegorz IV w 837 rozporządził, aby 
odtąd 1 listopada był dniem poświęconym pamięci za-
równo męczenników, jak i wszystkich świętych Kościoła.

Źródło: PCHKW (www.parafiakolno.pl)

się MB Małopłockiej. Ten maryjny odpust przyciąga do świątyni rze-
sze parafian oraz wiernych z sąsiednich parafii. Ponadto w parafii ce-
lebruje się wiele nabożeństw maryjnych, do których w centrum należy 
umieścić środową nowennę do Matki Boskiej Małopłockiej. Jest to co-
tygodniowa uroczysta msza św. z konferencją maryjną poprzedzona 
nowenną, na której odczytuje się z karteczek prośby wiernych.
 Obecnie wykonana kopia Obrazu Pani Małopłockiej pere-
grynuje po wszystkich rodzinach parafii. Obraz jest chętnie przyjmo-
wany. Peregrynacja sprawiła, że odnalazło się wiele pięknych i niepo-
wtarzalnych pieśni do Matki Boskiej Małopłockiej. Ponadto prawie 
w każdym domu jako owoc peregrynacji znajduje się na stałe kopia 
tegoż obrazu. Jak podaje ów rys historyczny, parafia Mały Płock od 
prawie 300 lat związała swoją drogę do Boga z  Panią Małopłocką, 
której obraz stanowi najświętszą relikwię tutejszej wspólnoty wiary 
i modlitwy.

Ks. Jan Pieńkosz

Uroczysta  procesja  na  nowym  cmentarzu
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XXVIII Pieszy Rajd „Drogi do wolności”

27.09.2019 r. odbył się XXVIII Pieszy Rajd „Drogi do wolności” 
dofinansowany przez Urząd Miasta w Łomży.

Wzięły w nim udział klasy: I a, b, c, II c, III c oraz klasy V d i VI a – 
Szkoły Podstawowej nr.2. Uczniowie mieli do pokonania trasę Mątwica 
- Szablak - Nowogród. Nad rajdem oprócz opiekunów pieczę mieli prze-
wodnicy PTTK. Po drodze dzieci poznawały historię mijanych miejsco-
wości oraz oglądały zabytkowe obiekty. 
Na miejsce wędrówki uczniów, nauczycieli i rodziców dowiozły autokary 
PTTK z Łomży. 
Rajd rozpoczął się w miejscowości Mątwica. Zaplanowana trasa ozna-
czona była kolorem zielonym i wynosiła ok. 10 km. 
Wędrując wyznaczonym szlakiem, uczestnicy podziwiali piękne widoki. 
Mijali miejscowe pola i lasy.  Pogoda dopisała i pozwalała na podziwianie 
„złotej jesieni”.
Chociaż chwilami było ciężko i bolały nogi, zwłaszcza najmłodszych wę-
drowców, to dzielnie podążali do celu. Nagrodą było ognisko i spotkanie 
z resztą „rajdowiczów”. Tego dnia na wszystkich trasach było około 300 
osób.  Pieczone kiełbaski po takim wysiłku wszystkim smakowały. Po 
odpoczynku i zabawie została ostatnia część rajdu - wędrówka do au-
tokarów, które już czekały, żeby zabrać wszystkich w drogę powrotną. 
Zmęczeni, ale szczęśliwi wszyscy wrócili do Kolna.

MIASTO
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OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych w 

rejonie ulic: Wojska Polskiego, Świerkowej, Dębowej, Klonowej w Kolnie wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1945 z późn. zm.) oraz art. 54 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochro-
nie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2081 
z późn. zm.), w związku z Uchwałą Nr XXVII/161/17 Rady Miasta Kolno z dnia 29 września 2017 r. w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych w rejonie ulic: Wojska Polskiego, 
Świerkowej, Dębowej, Klonowej w Kolnie

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu 

w dniach od 20 listopada 2019 r. do 13 grudnia 2019 r. w siedzibie Urzędu Miasta Kolno, 
ul. Wojska Polskiego 20, 18-500 Kolno, pokój 114 w godz. 8.00 – 15.00

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych w rejonie
ulic: Wojska Polskiego, Świerkowej, Dębowej, Klonowej w Kolnie wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Projekt planu i prognoza dostępne będą również na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kolno.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie miejscowego planu rozwiązaniami odbędzie się w dniu 26 listopada 2019 r. 
o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, 18-500 Kolno, pokój 001.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz art. 39 ust. 1 pkt 3 ustawy o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowi-
sko każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi.  

Uwagi w formie pisemnej* należy składać do Burmistrza Miasta Kolno, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organi-
zacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 31 grudnia 2019 r.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Burmistrz Miasta Kolno.  

* Jako wniesione na piśmie uznaje się również uwagi wniesione za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej opatrzone kwalifiko-
wanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem osobistym.                                                                                   

 
Burmistrz Miasta Kolno

inż. Andrzej Duda

OGŁOSZENIE
Zarządca cmentarza komunalnego mieszczą-
cego się przy ul. Konstytucji 3 Maja w Kol-
nie, prosi osoby, które za życia uiściły opłatę 
za udostępnienie miejsca grzebalnego, by 
zgłaszały się do Przedsiębiorstwa Usług Ko-
munalnych w Kolnie Sp. z o.o. ul. Kolejowa 
4A (telefon: 86 278 22 84) w celu identyfika-
cji i naniesienia zarezerwowanego terenu na 
mapę ewidencyjną cmentarza. 

W przypadku niezgłaszania się w termi-
nie do 30 listopada 2019 r. miejsca te będą 
przeznaczane do bieżących pochówków. 

Zarządca cmentarza

OGŁOSZENIA
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W Szkole Podstawowej im. Stanisława Krupki w Lemanie 24 paź-
dziernika 2019 r. o godz. 10:00 odbył się XVII Powiatowy Kon-

kurs Ortograficzny „Mistrz Ortografii 2019”. Konkurs adresowany był 
do uczniów klas IV-VIII szkół podstawowych z powiatu kolneńskiego. 
Organizatorem konkursu jest Maria Czyż - nauczycielka języka pol-
skiego w Szkole Podstawowej w Lemanie przy współpracy Dyrektora 
Szkoły Podstawowej im. Stanisława Krupki w Lemanie. Tegoroczna 
edycja odbyła się pod patronatem Starosty Kolneńskiego.

W konkursie wzięło udział 55 uczniów reprezentujących 20 (z 23) szkół 
z powiatu kolneńskiego. Jak wynika z tych liczb konkurs cieszy się nie-
słabnącą popularnością wśród nauczycieli i uczniów szkół podstawo-
wych z naszego powiatu. 

Tegorocznymi zwycięzcami zostali: 
• I miejsce – Dominika Biedka z SP nr 1 w Kolnie,
• II miejsce – Dominika Remiszewska z SP w Ptakach,
• III miejsce – Izabela Wiszowata z SP w Grabowie.

Ponadto przyznano 20 wyróżnień: 
• Monika Dęby – SP Stawiski,
• Wojciech Ałajko – SP Zabiele,
• Weronika Nerko – SP Czerwone,
• Klaudia Krajewska – SP Rogienice Wielkie,
• Julia Truszkowska – SP nr 1 Kolno,
• Natalia Milewska – SP Chludnie,
• Radosław Pieloszczyk – SP Turośl,
• Natalia Remiszewska – SP nr 1 Kolno,

XVII Powiatowy Konkurs Ortograficzny

POWIAT

• Amelia Malinowska – SP Czerwone,
• Gabriela Zielińska – SP Turośl,
• Gabriela Parda – SP Lachowo,
• Jakub Jankowski – SP Mały Płock,
• Julita Serafin – SP Janowo,
• Aleksandra Sokołowska – SP Stawiski,
• Maja Serafin – SP Janowo,
• Magdalena Zysk – SP Poryte,
• Paulina Borawska – SP Surały,
• Zuzanna Śleszyńska – SP Grabowo,
• Piotr Filipkowski – SP Stawiski,
• Magdalena Sekścińska – SP Borkowo.

Finaliści tegorocznego konkursu otrzymali wiele wspaniałych nagród 
książkowych – 23 szt. (encyklopedii, albumów i słowników) dzięki fi-
nansowej pomocy Starosty Powiatu Kolneńskiego, Burmistrza Miasta 
Kolno, Burmistrza Miasta Stawiski, Wójta Gminy Grabowo, Wójta Gmi-
ny Kolno, Wójta Gminy Mały Płock i Wójta Gminy Turośl. Uroczystość 
podsumowania XVII edycji konkursu zaszczycili swoją obecnością: pan 
Karol Pieloszczyk – Wicestarosta Powiatu Kolneńskiego, pan Piotr Nie-
dbała – Wójt Gminy Turośl, pan Józef Dymerski – Wójt Gminy Mały 
Płock, pan Stanisław Szymańczyk - Dyrektor Zespołu Obsługi Placówek 
Oświatowych Gminy Kolno, pan Wiesław Boć – przedstawiciel Burmi-
strza Miasta Kolno, Ksiądz Roman Zaręba – Proboszcz Parafii Leman, 
pan Dariusz Lemański – Radny Gminy Turośl. W organizację konkursu 
bardzo aktywnie włączyła się Rada Rodziców na czele z panią Moniką 
Cieloszczyk oraz panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Lemana.
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Na przestrzeni lat kolneńskie schronisko odwiedzają dzieci, ucz-
niowie, osoby dorosłe oraz grupa wolontariuszy, która regularnie 

pomaga w opiece nad czworonogami.

Wolontariat to niezwykła szansa zrealizowania swoich pasji i chęci po-
magania innym. To dobrowolne, świadome i bezpłatne zaangażowanie 
w pracę na rzecz potrzebujących. Kolneńscy wolontariusze poświęcają 
swój czas, żeby dać trochę miłości podopiecznym schroniska.

W każdy poniedziałek odwiedzają schronisko, robią porządki w bok-
sach, karmią, wyprowadzają na spacer czworonogi, bawią się z nimi, 
głaszczą i przytulają pupile. To bezcenny czas spędzony z czworonogami. 
Odgadujemy ich wady, zalety oraz poznajemy potrzeby psiaków. 9-oso-
bowa grupa, na której czele stoi liderka, prowadzi stronę internetowa 
,,Nie kupuj, adoptuj”, na której umieszczane są zdjęcia podopiecznych 
schroniska w celu możliwości adopcji. Chcemy, by znalazły one swoją 
przystań, swój dom i bezpieczne schronienie. A gdy to już się dokona, 
monitorujemy dalsze losy swoich podopiecznych − utrzymując kontakt 
z ich nowymi rodzinami, służąc radą, gdy pojawiają się problemy.  Od 
czasu do czasu organizujemy zbiórkę suchej karmy czy banerów, które 
posłużą jako osłona boksów podczas zimy. Chcemy jak najlepiej służyć 
pomocą. One czekają na te odwiedziny. Poznają już wolontariuszy, cze-
kają na ten czas czułości, jaki może poświęcić im każdy ochotnik. 

Wolontariat sprawia, że czujemy się lepszymi ludźmi. Jest również waż-
nym i cennym doświadczeniem w życiu każdego wolontariusza. Bywa 
uzależniający, ale w pozytywnym tego słowa znaczeniu i mimo braku 
wolnego czasu - ciężko odejść. Jesteśmy ludźmi pracującymi i łączymy 
naszą pasję, jaką jest miłość do zwierząt, z życiem codziennym.

AGNIESZKA SÓWKA, AGNIESZKA SAMUL, MAGDALENA 
BAGIŃSKA, MAGDALENA IZABELA MALINOWSKA, EWA 
NAJDA, SANDRA KAŁUDZIŃSKA, MAGDA CIEMNIEWSKA, 
WERONIKA GÓRALCZYK I KRZYSZTOF WOJSŁAW.

Schronisko w Kolnie i jego wolontariusze

MIASTO
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MIASTO

Wybory parlamentarne przeprowadzone 13 października wyło-
niły skład nowego Sejmu. W Kolnie bezapelacyjnie zwycięży-

ło ugrupowanie Prawo i Sprawiedliwość zdobywając 2318 głosów. 
Uprawnionych do głosowania było 4100 mieszkańców, głosy ważne 
to 4086. Frekwencja w mieście wyniosła 50,57 % i była niższa od ogól-
nopolskiej o ponad 10 punktów procentowych.

Na Koalicję Obywatelską głosowało 521 mieszkańców Kolna, Lewicę 
(SLD, Wiosna, Lewica Razem, PPS)  - 444, PSL – 432, a na Konfede-
rację - 320 wyborców z naszego miasta. KW Skuteczni Piotra Liroya-
-Marca otrzymał 20 głosów, Bezpartyjni i Samorządowcy - 16 i Akcja 
zawiedzionych emerytów i rencistów 15 głosów. 

Ogółem do Sejmu RP z obszaru województwa podlaskiego weszło 14 
posłów. Ośmiu z PiS, 3 z KO, po jednym z PSL, SLD i Konfederacji.

Nowi posłowie z woj. podlaskiego w kadencji 2019 - 2023

PiS
• Dariusz Piontkowski - 63 878 głosów
• Jarosław Zieliński - 40 092

Od męczeńskiej śmierci księdza Jerzego Popiełuszki minęło już 35 
lat. To właśnie 19 października 1984 roku ubeccy zwyrodnialcy 

pozbawili go życia.

W rocznicę jego śmierci odbyła się w kościele św. Anny w Kolnie uro-
czysta msza święta.

Celebrował ją dziekan Stanisław Uradziński.

Po mszy władze i członkowie związku zawodowego "Solidarność" od-
dział w Kolnie złożyli kwiaty i zapalili znicze pod pamiątkową tablicą 
w kościele oraz pod pomnikiem na Placu Solidarności.

KS

Podsumowanie wyborów parlamentarnych 2019 w Kolnie

Oddali hołd wielkiemu człowiekowi

• Adam Andruszkiewicz - 29 829
• Lech Kołakowski - 16 138
• Kazimierz Gwiazdowski - 14 101
• Jacek Żalek - 12 141
• Aleksandra Szczudło - 12 222
• Mieczysław Baszko - 11 060

KO
• Krzysztof Truskolaski - 37 273
• Robert Tyszkiewicz - 17 185
• Eugeniusz Czykwin - 14 083

PSL
• Stefan Krajewski - 13 439

SLD
• Paweł Krutul - 13 455

Konfederacja
• Robert Winnicki - 22 639



2019/10 (Nr. 234) 29

MIASTO

Sekcja hodowców gołębi pocztowych z Kolna podsumowała sezon lotowy 2019

Gołąb pocztowy – jedna z odmian gołębia skalnego, odznaczają-
ca się zdolnością powracania do gołębnika z dużych odległości. 

Praktyczne wykorzystanie gołębi pocztowych do przesyłania wiado-
mości znane jest ze starożytnej Persji i Egiptu, w Grecji wykorzysty-
wano je jako posłańców przekazujących informację o zwycięzcach 
Igrzysk Olimpijskich. W XI wieku muzułmanie w wojnach z Króle-
stwem Jerozolimskim używali ich do wzywania pomocy. Gołębie te 
powszechnie wykorzystywano w czasie I wojny światowej. W czasie II 
wojny światowej zniszczona została populacja polskiej hodowli gołębi 
pocztowych, kiedy to Niemcy w 1940 roku na terenie Kraju Warty za-
rekwirowali wszystkie gołębie. (źródło: http://pl.wikipedia.org/wiki/
Go%C5%82%C4%85b_pocztowy).

Obecnie gołąb pocztowy chodowany jest do celów sportowych. Or-
ganizowane są zawody z ich udziałem polegające na wypuszczaniu 
od kilku do kilkudziesięciu ptaków ze wspólnego startu z odległości 
dochodzących do 1500 km, a nawet więcej. Ich średnia prędkość na 
umiarkowanym dystansie (ok. 800 km) to 80 km/h, jednakże przy za-
wodach na krótkim dystansie ok. 160 km, prędkość lotu dochodzi do 
94,5 km/h.

Hodowcy z Kolna należący do oddziału Ełk, w skład którego wchodzi  
sekcja Pisz, Biała Piska i Ełk, co roku biorą udział w zawodach z bardzo 
dobrymi wynikami. Koledzy z innych sekcji mówią, że sekcja Kolno to 
dobra i silna sekcja odnosząca bardzo dobre wyniki nie tylko w zawo-
dach oddziałowych, ale także w Okręgu, Regionie oraz w skali Polski.
Rok 2019 nie należał do łatwego sezonu. Zgubiliśmy bardzo dużo gołę-
bi, zwłaszcza młodych. Pomimo strat udało się ukończyć loty i porywa-
lizować w miłej atmosferze z kolegami z Sekcji czy Oddziału - mówił 
podczas spotkania podsumowującego sezon lotowy 2019 prezes sekcji 
Sławomir Stachelski.

Sekcja Kolno zrzesza ponad 20 hodowców, pasjonatów gołębi pocz-
towych. Gołębie kolneńskich hodowców biorą udział w kategoriach: 
A – loty od 100 do 300 km, B – od 300 do 500, C – od 500 do 700 
i kategorii M – powyżej 700 km.

W dniu 12 października w Borkowie, na punkcie wkładań, odby-
ło się podsumowanie sezonu lotowego 2019 PZHGP oddziału Ełk, 
sekcji Kolno. W uroczystościach udział wzięli hodowcy oraz zapro-
szeni goście. Przybyłych przywitał prezes sekcji Sławomir Stachelski, 
który podsumował też sezon lotowy 2019. Po tym podsumowaniu 
głos zabrali zaproszeni goście: poseł Kazimierz Gwiazdowski, radny 
województwa podlaskiego Wojciech Sekściński i Burmistrz Miasta 
Kolno Andrzej Duda oraz sponsor wydarzenia Franciszek Długozima 
– przedstawiciel Agencji Ubezpieczeniowej „Warta”.

Mistrzostwo w kategorii gołębi dorosłych 2019 zdobyli:
1. Mistrz – Tadeusz Stachelski,
2. I Wicemistrz – Sławomir Stachelski,
3. II Wicemistrz – Jerzy Zdankowski.

Mistrzostwo w kategorii gołębi młodych zdobyli:
1. Mistrz – Sławomir Stachelski,
2. I Wicemistrz – Jerzy Zdankowski,
3. II Wicemistrz – Tadeusz Stachelski.

Supermistrzostwo (gołębie stare i młode):
1. Mistrz – Tadeusz Stachelski,
2. I Wicemistrz – Sławomir Stachelski,
3. II Wicemistrz – Jerzy Zdankowski.

Zarząd sekcji Kolno kieruje serdeczne podziękowania radnemu wo-
jewództwa Wojciechowi Sekścińskiemu za podpowiedź i pomoc 
w otrzymaniu pomocy finansowej z Urzędu Marszałkowskiego. Dzię-
ki wsparciu Marszałka Województwa Podlaskiego Artura Kosickiego 
hodowcy sekcji Kolno otrzymali puchary, dyplomy i karmę. 

Za ten gest bardzo serdecznie dziękujemy. Będziemy mile wspominać 
otrzymaną pomoc i zawsze podczas uroczystości promować Urząd 
Marszałkowski. Serdeczne podziękowania składamy włodarzom mia-
sta Kolno i powiatu kolneńskiego, którzy są wiernymi kibicami naszego 
hobby i propagują tę formę spędzania wolnego czasu. Dziękujemy za 
ich pomoc i doping, który mobilizuje hodowców do osiągania jeszcze 
lepszych wyników większego zaangażowania w promowaniu Kolna nie 
tylko w regionie, ale również w kraju i za granicą.

Miejmy nadzieję, że zakończony sezon będzie wstępem do jeszcze lep-
szych osiągnięć w przyszłym roku. Czy stada przezimują we właściwej 
kondycji, a hodowcy zdołają przygotować ptaki do kolejnego sezonu 
przekonamy się już w przyszłym roku. Każdy wystawiony do zawodów 
gołąb będzie musiał pokonać łącznie ok. 6000 km. 

Zarząd sekcji Kolno oraz członkowie zapraszają wszystkich niezrze-
szonych hodowców gołębi pocztowych do wstąpienia w jej szeregi. 
Wszystkim nowo wstępującym osobom obiecujemy wsparcie pole-
gające na podarowaniu kilku gołębi przez hodowców oraz oferujemy 
pomoc techniczną i praktyczną odnośnie prowadzenia hodowli.
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KRZYŻOWKA – OGŁOSZENIA

KRZYŻÓWKA NR 10/2019

Określenia poszczególnych wyrazów podano w  przypadkowej 
kolejności. Do diagramu wpisano niektóre litery, które 
mają ułatwić odszukanie miejsc wpisania wyrazów. Litery 
w ponumerowanych polach, uszeregowane w kolejności od 1 do 
21, utworzą ostateczne rozwiązanie.

- sąsiad Rumuna,
- warzywo, której zielony liść dodaje się do kanapki,
- w filmie gra osobę z tłumu,
- część ulicy przeznaczona do ruchu pieszego; trotuar,
- zuch,
- madrycki klub sportowy,
- opał lżejszy od węgla,
- sufit, strop,
- strach, lęk,
- aktor występujący w tragedii,
- największa wyspa Niemiec,
- przedstawiciel nauki o człowieku w jego środowisku 
kulturowym,
- aparat projekcyjny do wyświetlania pojedynczych 
obrazów nieruchomych; diaskop,
- pracowniczka przychodni, szpitala,
- kompozytor operetki „Hrabina Marica”,
- chęć,
- słodka, z karmelu, roztartych nasion oleistych i orze-
chów,
- biały kruk dla zbieracza,
- oszust karciany,
- karambol drogowy,
- płaskodenny statek wiosłowy, rozpowszechniony w 
XVIII wieku,
- budowla w krajobrazie Holandii,
- ściek uliczny,
- choroba układu nerwowego.

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowe rozwiązanie (wyłącznie 
na kartach pocztowych) do Urzędu Miasta, ul. Wojska Polskiego 20 (pokój 
3) zostanie rozlosowana nagroda, którą będzie album fotograficzny Sylwestra 
Nicewicza ,,Kozioł i ziemia kolneńska w Dolinie Pisy”. Termin nadsyłania 
odpowiedzi  – 28.11.2019 r.

Krzyżówkę panoramiczną nr 09/2019 prawidłowo rozwiązali
i nagrody wylosowali: Irena Gutowska i Alicja Rainko z Kolna.

Hasło brzmiało:  ,,Czas to pieniądz”.
Nagroda do odebrania 

w redakcji Miesięcznika Kolneńskiego.

– miesięcznik regionalny. Adres: 18 – 500 Kolno, ul. Konopnickiej 4,
tel. 86 278 94 40, e–mail: mkolnenski@kolno.home.pl
adres: www.umkolno.pl Wydawca: Burmistrz Miasta Kolno.
Redakcja: Andrzej Konopka (redaktor naczelny)
Współpraca: Wiesław Boć (korekta). 
Opracowanie i skład: Andrzej Konopka Druk: Drukarnia Top Druk Ryszard Zelkowski, 

ul. Nowogrodzka 151 A, Łomża . Nakład: 2000 egz. Numer zamknięto: 1.11.2019
Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca, w nadesłanych zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów, adiustacji i zmiany tytułów. 

OGŁOSZENIE

Sprzedam plac 
z budynkiem 10 arów,

na terenie Kolna, 
ul. Ks. Janusza 18.

795 571 459

OGŁOSZENIE 

Sprzedam działkę budowlaną 
1762 m.,

ul. Kopernika w Kolnie.

Grunty rolne 2.3732 – 
pole w pobliżu firmy mas 

bitumicznych.
698 686 449
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URODZENI MARZEC 2019

Nasze maleństwa
Z okazji narodzin dziecka składamy gratulacje Rodzicom, życząc szczęścia, radości i zdrowia oraz wszelkiej 

pomyślności.
pracownicy Szpitala Ogólnego w Kolnie

Filipkowska, córka Katarzyny i Norberta, 
ur. 30.09.2019 r. godz. 16.05

Mikucki, syn Marty i Adama, 
ur. 17.10.2019 r. godz. 09.40

Gleba, córka Anety i Tomasza, 
ur. 25.10.2019 r. godz. 10.55

Grochocki, syn Olgi i Bartłomieja, 
ur. 07.10.2019 r. godz. 07.55

Tsylibina, syn Olgi i Dawida, 
ur. 30.09.2019 r. godz. 19.35

Żyliński, syn Marleny i Macieja, 
ur. 18.10.2019 r. godz. 20.40

Brodowski, syn Anny i Pawła, 
ur. 30.10.2019 r. godz. 20.15

Kopacz, córka Venessy i Mateusza, 
ur. 12.10.2019 r. godz. 02.35

Gutowska, córka Iwony i Tomasza, 
ur. 01.10.2019 r. godz. 10.15

Sobolewski, syn Anety i Adama, 
ur. 22.10.2019 r. godz. 18.42

Kraśniewska, córka Katarzyny i Mateusza, 
ur. 12.10.2019 r. godz. 09.15

Kuczaba, syn Pauliny i Michała, 
ur. 01.10.2019 r. godz. 17.55

 Paliwoda, córka Zuzanny i Huberta, 
ur. 24.10.2019 r. godz. 16.16

Borys, syn Justyny i Krzysztofa, 
ur. 16.10.2019 r. godz. 10.25

URODZENI WRZESIEŃ - PAŹDZIERNIK 2019

Promuj swój biznes! 

www.topdruk24.pl

Druk ulotek, kalendarzy, katalogów
  i wiele innych

Kupuj on-line
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